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Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	
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Szanowni Państwo!

Nadeszła wiosna, nic więc dziwnego, że ostatnia, zimowa sesja 
Rady Gminy poświęcona była w dużej mierze wiosennym porząd-
kom. Ponieważ jednak miniona zima obfitowała w dramatyczne 
wydarzenia za naszą wschodnią granicą, podczas sesji wysłucha-
liśmy też apelu o pomoc rannym demonstrantom z Majdanu. Po-
znańskie szpitale już przyjęły kilku pacjentów z Ukrainy, a miasto 
zadeklarowało, że zaprosi na wakacje ukraińskie dzieci. Miejmy 
nadzieję, że nasza gmina też nie uchyli się od udzielenia pomocy 
potrzebującym. Wprawdzie teatr działań wojennych znajduje się 
prawie dwa tysiące kilometrów od granic Suchego Lasu i Pozna-
nia, od wielkiej polityki jednak nie uciekniemy. Nawet podczas 
otwarcia nowego pawilonu na terenie Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich, prezes MTP Andrzej Byrt nawiązał w swoim 
przemówieniu do niedawnej napaści Rosji na Ukrainę.

Wojny jednak toczą się od kiedy istnieje ludzkość, a życie to-
czyło i (miejmy nadzieję) będzie toczyć się dalej. Większość z nas 
z niepokojem śledzi sytuację na Wschodzie, ale niektórzy zerkają 
też z nadzieją na Zachód. To ci, którzy wybierają się do Brukseli. 
Przed nami przecież nie tylko wybory samorządowe, ale i euro-
pejskie. Nasz dziennikarz zastanawia się w rozmowie z posłem 
Markiem Siwcem, czy Europa Plus dostanie się Europarlamentu. 
Partia sięgnęła po nowe twarze, wprawdzie znane, ale do tej pory 
niekoniecznie kojarzące się z polityką. Czy to dobry ruch Twojego 
Ruchu? Cóż, czas pokaże.

Wielu polityków, ze wszystkich partii, żeby wygrać wybory, 
lubi opowiadać wyborcom bajki. Okazuje się jednak, że robią to 
nie tylko politycy. W sucholeskiej kafejce „Cafe Szkolna 16” bajki 

dzieciom opowiadał znany aktor 
Mieczysław Hryniewicz. Dzieciaki 
były zachwycone, miejmy więc na-
dzieję, że to nie ostatnie tego typu 
przedsięwzięcie.

Dobrze jak bajki opowiadają 
aktorzy, gorzej jak politycy, nato-
miast od urzędników oczekujemy 
konkretów. Wójt Grzegorz Wojtera 
i kierownik Referatu Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa UG Wiesław 
Orczewski zapowiadają konkretne 
działania na rzecz ratowania zanieczyszczonego Strzeszynka. 
Trzymajmy kciuki, żeby im się udało!

I na koniec dla wszystkich Pań , które chcą zadbać o swoją syl-
wetkę na wiosnę polecam wywiad z Renata Meller z Salonu Uro-
dy Awangarda! 

Miłej lektury!
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Obejmując stanowisko dyrektora 
Teatru Muzycznego, zapowiadał Pan 
szeroko zakrojone zmiany. Efekty 
kilku z nich widzimy, odnowione 
wnętrza teatru, nowe szatnie, toalety 
dla niepełnosprawnych. Jaka jest 
Pana wizja kierowania teatrem w cza-
sach niełatwych dla wyższej sztuki? 

Przemysław Kieliszewski: Czy 
czasy dla teatru nie są łatwe? Publicz-
ność wciąż wypełnia widownię. Ob-
serwujemy bardzo dużą potrzebę ak-
tywnego obcowania ze sztuką. Moim 
zdaniem jest to wręcz swego rodzaju 
powrót do teatru. Rocznie przez nasz 
teatr przewija się prawie 100 tys. ludzi, 
dlatego powiększyliśmy i odnowi-
liśmy widownię. To jedno z działań, 
które były niezbędne, by móc w god-
nych warunkach podejmować tutaj 
widzów. To co zrobiliśmy w teatrze 

w kontekście aranżacji wnętrza, było 
pewną niezbędną korektą estetyczna. 
Ale ja od samego początku czynię in-
tensywne zabiegi, żeby teatr się prze-
niósł. Oczywiście przenosi się on już 
od ponad 50 lat w inne miejsce i jakoś 
nie udało się tego dokonać. Musimy 
mieć nowoczesne miejsce dla teatru 
muzycznego, dla większej widowni. 
Takie, w którym da się zagrać musical 
drugiej generacji, z większym roz-
machem, pozwalający wykorzystać 
możliwości nowoczesnej techniki 
sceny, „zagrać” nowoczesnym świa-
tłem, dźwiękiem, efektami specjalny-
mi. One mogą stanowić konkurencję 
dla kina, do którego dzisiaj wszyscy 
masowo chodzimy. Wtedy widz do-
stanie coś więcej, czym jest spektakl 
na żywo, co spowoduje, że wyjdzie 
zachwycony, oczarowany. Nowocze-

sny musical – wystawiany obecnie 
w Europie, Stanach Zjednoczonych, 
ale i w kilku miejscach w Polsce – 
spełnia takie założenia. A my chcemy 
równać do najlepszych. 
Teatr Muzyczny umożliwił 
zakup biletów bezpośrednio 
przez swoją stronę internetową, 
w systemie bilety24.pl . Czy jest 
zainteresowanie tą formą zakupu? 

PK: Rzeczywiście jako pierwszy 
teatr w Polsce wprowadziliśmy moż-
liwość zakupu biletów przez Internet, 
bez konieczności ich drukowania. Wy-
starczy przyjść ze swoim smartfonem. 
To rzeczywiście bardzo przyjazna for-
ma zakupu. W tej chwili przez Internet 
sprzedajemy już 30 % biletów na nasze 
spektakle, a system funkcjonuje dopie-
ro od pół roku. Dzięki temu docieramy 
również do innego odbiorcy, do widza 
troszkę młodszego, bardziej aktywne-
go i otwartego na nowe technologie. 
Jaka publiczność odwiedza Teatr 
Muzyczny?

PK: Przylgnęła do nas opinia te-
atru, do którego przychodzą osoby 
starsze. Oczywiście Teatr Muzyczny 
jest dla nich i przygotowuje repertuar, 
który ich bardzo cieszy. Spektakle ope-
retkowe w większej mierze gromadzą 
publiczność nieco starszą, powiedzmy 
50+. Natomiast obserwujemy też wy-
raźny wzrost liczebności grupy osób 
poniżej 40 roku życia, które do Teatru 
Muzycznego coraz częściej zaglądają. 
Sympatycy Teatru Muzycznego na 
pewno zwrócili uwagę na jego nową 
identyfikację wizualną, nowe logo 
i stronę internetową. Czy widzom 
podoba się teatr w bardziej nowo-
czesnej odsłonie? 

PK.: Powiedziałbym, że ta odsło-
na nie jest „bardziej nowoczesna”. Jest 
po prostu nowoczesna, tamta była 
niestety przestarzała. Bardzo nam za-
leżało na tym, żeby komunikować się 
z naszymi widzami w sposób dostępny, 
przyjazny, jasny. Przez rok – od marca 
2013 r., gdy zaczęliśmy nad tym praco-
wać – mamy przyrost tzw. „lajków” na 
Facebooku o 3500. Wtedy było ich 
500. To jest znaczący postęp. Widać, że 
komunikacja mocno się zmienia. Cała 
identyfikacja, nowy logotyp – który 
będzie się jeszcze rozwijał – są nie tyl-
ko nowoczesne i czytelne, ale też przy-
ciągają uwagę. Taki był nasz cel. 
Jak zarazić młodzież teatrem? Mło-
dzi ludzie często chodzą do kina 
dla efektów specjalnych w 3D. Czy 

nowoczesne technologie sceniczne 
mogą czymś zaskoczyć młodego 
widza? 

PK: Któregoś dnia mój znajomy 
przyszedł na spektakl „Baron cygań-
ski” z 14-letnim synem. Bał się, że 
chłopak wyjdzie z teatru w połowie 
przedstawienia. Ale spektakl był 
tak rewelacyjnie przygotowany pod 
względem muzycznym i reżyserskim, 
że obaj panowie wyszli wręcz zafascy-
nowani. Myślę, że technologia scenicz-
na nie jest najważniejsza. Teatr potrafi 
dać emocje, których nie doświadczy 
się nigdzie indziej. Zaciemniona sala, 
kontakt z aktorem i muzyką na żywo 
potrafi naprawdę wzruszyć nawet naj-
większych twardzieli. To jest dla mnie 
klucz: żeby przez odpowiedni poziom 
artystyczny – nad którym bardzo moc-
no pracujemy – i odpowiedni dobór 
repertuaru sprawiać, że ludzie wyjdą 
stąd wzruszeni, odmienieni, radośni. 
Być może jesteśmy dość tradycyjnym 
teatrem, nie gramy współczesnych 
sztuk dramatycznych, głośnych czy 
kontrowersyjnych. Ale za to dajemy 
ludziom mnóstwo pozytywnych emo-
cji. Wychodzimy też do młodych ludzi 
w inny sposób, organizując praktyki 
studenckie i „studenckie czwartki”. 
W te dni bilety dla studentów są znacz-
nie tańsze. I te ostatnie rzędy, w któ-
rych sprzedajemy im bilety po 20 zł są 
zawsze wypełnione. Jestem spokojny 
o tzw. „dzisiejszą młodzież”, na którą 
zwykliśmy narzekać. Starałbym się ra-
czej pytać o jej potrzeby, o to, jak chce 
się realizować. My otwieramy dla niej 
szeroko drzwi teatru i sądzę, że to ją do 
nas przyciąga. 
W repertuarze Teatru Muzycznego 
nie brakuje również propozycji 
dla dzieci. Zobaczyć możemy m.in. 

„Kopciuszka”, „Sceny z życia smo-
ków”, a także premierowy spektakl 

„Myszki i wojna”. Godziny przedsta-
wień dla najmłodszych – przedpołu-
dnia w dni robocze – są skierowane 
raczej do grup zorganizowanych. 

PK: Ponieważ mamy duże zapo-
trzebowanie ze strony szkół, gramy 
spektakle wtedy, kiedy im to pasuje. 
Ale gramy je również w weekendy, 
np. „Myszki i wojnę” będzie można 
zobaczyć w soboty o godz. 10 i 12. 
Organizujemy dni rodzinne. Jesteśmy 
ograniczeni posiadaniem tylko jednej 
sceny. Gdybyśmy mieli dwie, graliby-
śmy „mniejsze” spektakle dla dzieci 
również wieczorami. W weekendowe 
wieczory planujemy takie przedsta-
wienia, które przyciągają jednak więk-
szą widownię: operetkę, musical, ko-
medię. Próbujemy nasz program  tak 
zrównoważyć, by każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. 

WYWIAD
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Domingo w Poznaniu. Teatr emocji.
Z dyrektorem Teatru Muzycznego w Poznaniu, Przemysławem Kieliszewskim, rozmawia 
Karolina Bańka

„Zapraszam do Poznania, maestro.” - Przemysław Kieliszewski w rozmowie z Plácido Domingo

„Mayday” czyli podwójne życie londyńskiego taksówkarza
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Od jakiego wieku warto, Pana zda-
niem, oswajać dzieci z teatrem?

PK: Zabieram czasem na przed-
stawienia 2,5-letnią córkę i ona po-
trafi, zafascynowana, wytrzymać 
przynajmniej pół spektaklu. Myślę, 
że od 3. roku życia spokojnie można 
próbować. To zależy oczywiście od 
możliwości dziecka. Gdybym miał 
zaproponować idealny model eduka-
cji teatralnej młodego widza, stawiał-
bym na oglądanie spektakli w obec-
ności rodziców. To ważne, by rodzic 
widział, jak jego dziecko reaguje, 
jakie przeżywa emocje, kiedy się boi, 
co je wzruszyło. A może chciałoby 
tańczyć, tak jak panie z baletu? Może 
później któryś rodzic, na prośbę 
dziecka, zdecyduje się zapisać je na 
zajęcia taneczne albo naukę śpiewu. 
Tak mogą narodzić się wielkie talenty. 
Spektakle rodzinne – które staramy 
się oferować w naszym teatrze i które 
zawsze cieszą się ogromną popular-
nością – spełniają więc też znaczącą 
funkcję wychowawczą. 
W styczniu wznowienia doczekał się 
musical „My fair lady”, powróciła 
także „Wesoła wdówka”. Czy sądzi 
Pan, że również w odniesieniu do te-
atru prawdziwe jest stwierdzenie, że 

„podoba nam się to, co już znamy”?
PK.: Myślę, że nie możemy się o to 

na siebie gniewać. Tym bardziej, że 
najczęściej są to fantastyczne tytuły. 
Niedawno zorganizowaliśmy specjal-
ny koncert „Operetkowa lista przebo-
jów” i publiczność nie chciała wypu-
ścić artystów ze sceny, śpiewała razem 
z nimi. To wspaniałe, bo pokazuje, że 
pewne sztuki są wiecznie żywe. Mimo 
tego, że mają już swoją historię, wciąż 
potrafią wzruszać i cieszyć widza. Nasi 
widzowie lubią chodzić do Teatru Mu-
zycznego, gdyż spędzają tu dobry czas, 
mogą się rozerwać, nauczyć czegoś 
z historii gatunku, a przede wszystkim 
przeżyć wielkie emocje. 
Teatr Muzyczny jest organizatorem 
niezwykłego wydarzenia. Już 27 

kwietnia z okazji kanonizacji Jana 
Pawła II wystąpi w Poznaniu świa-
towej sławy tenor Plácido Domingo. 

PK: I muszę ten koncert z całej 
mocy zarekomendować, choć Do-
mingo akurat rekomendować nie 
trzeba. To będzie wielkie, niepowta-
rzalne wydarzenie, jedno z najwięk-
szych, jakie w „kulturalnym” Poznaniu 
miały miejsce, największy zasiadany 
koncert poza stadionem w Poznaniu. 
Moim zdaniem Plácido Domingo jest 
największym żyjącym śpiewakiem, 
wciąż w świetnej formie. Miałem 
okazję być w grudniu na spektaklu  

„Trubadura” w Berlinie z jego znako-
mitą kreacją. To niesamowity głos, 
przy tym wspaniały człowiek i wielka 
osobowość. Silnie związany emocjo-
nalnie z Janem Pawłem II. Wszedłem 
do jego garderoby po spektaklu i po-
wiedziałem, że widzę w jego kalen-
darzu wolny termin między 22 a 26 
kwietnia. On mi na to, że ma w tym 
czasie spektakl w Azji. Więc mówię: 

„Po co tak daleko lecieć, maestro. Pol-
ska i jej pierwsza stolica są tak blisko, 
jest kanonizacja Jana Pawła II…”. On 
o tym wiedział, prowadziliśmy wcze-
śniej korespondencję. Powiedział, że 
spróbuje coś zrobić, ale nie obiecu-
je. A trzy dni później dostałem ma-
ila, że Domingo przesunął spektakl 
i proponuje, żeby jego koncert odbył 
się dokładnie w dniu kanonizacji, 27 
kwietnia. Wielki tenor wystąpi z to-
warzyszeniem orkiestry i chóru Te-
atru Muzycznego, obiecał również, że 
zaśpiewa po polsku z Justyną Stecz-
kowską „Abba Ojcze”. Dodatkowo 
koncert ten otworzy obchody 1050-
lecia Chrztu Polski, więc nakłada się 
tu cały szereg ważnych narracji. 
Repertuar Teatru Muzycznego na naj-
bliższe miesiące zapowiada się niezwy-
kle ciekawie. Proszę doradzić naszym 
czytelnikom, na jakie przedstawienia 
szczególnie warto się wybrać… 

PK: Chciałbym zaprosić Państwa 
na spektakl ”Myszki i wojna”. To jest 

dla nas ważne przedsięwzięcie, dlate-
go, że jest skierowane do dzieci i ma 
wymiar edukacyjny. Na premierę 
przyleci z Nowego Jorku David Che-
sky, autor przedstawienia. W dniu pre-
miery, ten znany jazzman i właściciel 
ważnej wytwórni, zagra w Blue Note 
koncert z poznańskimi muzykami. 
Zapraszam również na musical „Czło-
wiek z La Manchy”. Natomiast maj 
w Teatrze Muzycznym zaplanowa-
liśmy pod znakiem operetki. Gramy 

„Zemstę nietoperza”, „Wesołą wdówkę”, 
„Barona cygańskiego”, a także wzno-
wienie „Krainy uśmiechu” – ze słynną 
arią „Twoim jest serce me”, którą być 
może Domingo zaśpiewa na swym 
koncercie. W czerwcu dwa spektakle 
musicalowe „Phantom” czyli „Upiór 
w operze” oraz „My fair lady”. W mię-
dzyczasie pokażemy wiele przedsta-
wień dla dzieci. A w ramach „Salonu 
poezji Anny Dymnej” zapraszamy na 
spotkania m.in. z poezją Skamandry-
tów oraz Karola Wojtyły w wykonaniu 
Jerzego Zelnika. Sezon zamkniemy 
koncertem w dniu patronów Pozna-
nia. Jego gospodarzem będzie José 
Maria Florêncio, konsul honorowy 
Brazylii. Wystąpi znakomita orkiestra  

i muzycy z Brazylii. Koncert odbędzie 
się w Auli Nova i na zewnątrz. To taki 
wyraz tęsknoty za nową siedzibą dla 
teatru. 
Jakie wyzwania stoją przed Panem 
i Teatrem Muzycznym w najbliższej 
przyszłości?

PK: Wyzwania są jasno zarysowa-
ne: nieustannie dbać o poziom arty-
styczny, wciąż go podwyższać. I wpro-
wadzać do repertuaru nowe spektakle, 
które ucieszą widza, ale też będą miały 
wpływ na rozwój zespołu, który będzie 
wciąż ewoluował. Byśmy mogli nową 
siedzibę, o którą zabiegamy, wypełnić 
nowoczesną, pełną emocji treścią. 
Na koniec pytanie osobiste. W jaki 
sposób trafił w Pana ręce „Suchole-
ski Magazyn Mieszkańców Gminy”? 

PK: Jeżdżę z dziećmi na basen do 
Suchego Lasu i właśnie tam ”Magazyn” 
wpadł mi w ręce. Przejrzałem go i za-
interesował mnie swym poziomem. 
Podpoznańskie miejscowości, takie 
jak Suchy Las, to dla nas ważne miej-
sca, które się rozwijają, mają ogromny 
potencjał, aktywnych mieszkańców. 
Chciałbym więc ich zachęcić do 
uczestnictwa w spektaklach Teatru 
Muzycznego!

WYWIAD / REKLAMA

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	
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„Myszki i wojna” - premiera wyjątkowego spektaklu dla dzieci już 29 marca

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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„Nie wyobrażamy sobie życia bez tańca”
z Julią Olewicz i Wawrzyńcem Gawronem – zawodnikami  Szkoły Tańca Jawor, ubiegło-
rocznymi zdobywcami II miejsca w Grand Prix Polski w tańcu towarzyskim w kategorii 12-
13-latków – rozmawiamy o przygotowaniach do turnieju „Wiosna 2014” w Suchym Lesie 
oraz trudach i radościach sportowego życia.

Czym jest dla Was taniec? Czy to 
wciąż pasja, czy stał się obowiąz-
kiem?

Wawrzyniec Gawron: To nadal 
moja pasja, choć nie da się ukryć, że to 
również ciężka fizyczna praca.

Julia Olewicz: To prawda, trze-
ba włożyć sporo wysiłku w to, żeby 

coś w tańcu osiągnąć. Wiemy, że bez 
ciężkiej pracy nie będziemy odnosić 
sukcesów.  
Kiedy zaczęła się Wasza przygoda 
z tańcem?

WG: Tańczymy od 7 lat, od przed-
szkola – czyli właściwie od zawsze. Za-
czynaliśmy od tańca ludowego, póź-
niej przenieśliśmy się do Szkoły Tańca 
Jawor, w której trenujemy od 5 lat.   

JO: Zgadza się, ja również czasów 
„sprzed tańca” praktycznie nie pamię-

tam 
Czy nie było Wam trudno wybrać 

się na trening, kiedy Wasi koledzy 
spędzali czas na zabawie? 

WG: Czasami w ciężkich chwilach 
musieli mobilizować mnie rodzice. 
Ale jestem im za to wdzięczny. 

JO: A ja, gdy nie mogę tańczyć, czu-
ję, że czegoś mi brakuje. Jestem smut-
na, gdy omijają mnie treningi, bo np. 
jestem chora i muszę zostać z domu. 
Taniec daje mi wiele radości, odry-

wam się od codzienności: szkoły, 
lekcji do odrobienia. Myślenie 

tylko o tańcu to dla mnie naj-
lepszy relaks.
Czy tańczyliście wcześniej 
z innymi partnerami, czy 
od początku jesteście parą 

na parkiecie?

WG: Od początku tańczymy 
razem. Nie wyobrażam sobie tańca 
z inną partnerką. 

JO: Jesteśmy parą od dzieciństwa, 
a znamy się od urodzenia. Nie musimy 
dużo rozmawiać o naszym tańcu, ro-
zumiemy się w pół słowa. Albo nawet 
bez słów. Z kimś innym byłoby to nie-
możliwe. 
Dlaczego wybraliście taniec towa-
rzyski a nie np. hip-hop czy taniec 
nowoczesny ? 

WG: Gdy byliśmy mali, rodzice 
zapisali nas na taniec towarzyski i tak 
już zostało. 

JO: To nas bardzo wciągnęło, z każ-
dym rokiem było coraz fajniej, coraz 
więcej umieliśmy, zaczęliśmy odnosić 
sukcesy. Taniec towarzyski stał się na-
szą wspólną pasją. 
W tak młodym wieku macie na 
koncie duże osiągnięcia, m.in. II 
miejsce w Grand Prix Polski w ka-
tegorii 12-13-latków. Czy lubicie 
występować w Suchym Lesie, przed 
rodziną i przyjaciółmi, czy to dla 
Was większy stres?

WG: Zawsze najtrudniej występu-
je się przed znajomymi. Tutaj wszyscy 
nas znają i przez to na pewno jest więk-
sza trema. Jeśli nam coś nie wyjdzie, od 
razu to zauważają. Ale staramy się tym 

nie przejmować, bo nie możemy się 
rozpraszać. Lubimy występować w Su-
chym Lesie, tutaj w turnieju „Wiosna 
2013” wywalczyliśmy II miejsce. 

JO: Zawsze staramy się nawiązać 
kontakt z widownią, nieważne gdzie 
tańczymy. Mniej zwracamy uwagę na 
rywalizację między parami, a bardziej 
na to, żeby dobrze zatańczyć. I żeby pu-
bliczności się podobało. Jeśli nawiążemy 
z nią fajny kontakt, oczywiście tańczy się 
lepiej. Ale nie stresuje nas widok naszych 
rodziców w pierwszym rzędzie.  
Współpracujecie ze znaną parą 
tancerzy, mistrzami Polski, Natalią 
Piecewicz i Andrzejem Suchockim. 
Jak się poznaliście?

JO: 3 albo 4 lata temu byliśmy na obo-
zie tanecznym, który organizowali właśnie 
pani Natalia i pan Andrzej. Teraz spotyka-
my się zawsze wtedy, gdy przyjeżdżają do 
Poznania. Moim zdaniem to bardzo fajna 
sprawa, gdy się ma wielu trenerów. Każdy 
uczy trochę inaczej, a różnorodność jest 
w tańcu bardzo ważna. 

WG: Kiedy pani Natalia i pan 
Andrzej przyjeżdżają z Krakowa, spę-
dzamy dużo czasu na wspólnych tre-
ningach. Niedawno byli w Poznaniu 
i mieliśmy okazję z nimi poćwiczyć. 
I posłuchać wskazówek mistrzów. Po-
kazują nam ciekawe ćwiczenia, które 
możemy wykonywać w domu, żeby 
doskonalić technikę.
Ile czasu zajmują Wam treningi?

WG: Ćwiczymy przynajmniej 3 
razy w tygodniu, po 2,5-3 godziny. 
Mamy też zajęcia indywidualne.

JO: Gdy przygotowujemy się do 
ważnych zawodów, ćwiczymy oczywi-
ście więcej, mamy wtedy dodatkowe 
treningi.  
Jak udaje się Wam pogodzić tanecz-
ną pasję z nauką? Czy nie cierpi na 
tym szkoła? A może nauczyciele 
traktują Was trochę ulgowo?

WG: Na pewno traktują nas ina-
czej, czasem przymykają oko, przekła-
dają jakieś zadania na później. Wiedzą, 
że dużo trenujemy, więc trochę nam 
odpuszczają.

JO: Czasem po treningu jestem 
zmęczona, ale zawsze staram się od-
rabiać lekcje. Muszę sobie dobrze za-
planować czas – jednego dnia mam 
trening, drugiego więcej się uczę. Ale 
nauczyciele rzeczywiście traktują nas 
trochę łagodniej. 

WG: Mamy fajnych nauczycieli, 
którzy rozumieją naszą pasję.  

JO, WG: Ale staramy się nie wyko-
rzystywać tego szczególnego trakto-
wania, chcemy być w porządku w sto-
sunku do kolegów. 
Czy macie swoich tanecznych idoli, 
mistrzów, na których się wzoruje-
cie? fot
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SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

JO: Oczywiście naszymi mistrza-
mi w tańcach latynoskich są pani Na-
talia i pan Andrzej. Bardzo dużo się od 
nich uczymy, a oni chętnie dzielą się 
z nami swoim doświadczeniem.

WG: Ja wzoruję się na starszych 
kolegach z klubu, np. Danielu i Marice. 
Są fantastyczni. Zawsze nam doradzają, 
gdy czegoś nie wiemy. Nasz klub jest 
bardzo rodzinny, wszyscy trzymamy się 
razem i kibicujemy sobie na turniejach.

JO: Zawsze możemy na siebie li-
czyć. Jeśli chodzi o mistrzów, można 
naśladować czyjeś kroki, technikę. Ale 
staramy się wypracować własne wy-
kończenia, nawiązywać kontakt z pu-
blicznością, grać twarzą. 

WG: Taniec to trochę gra aktor-
ska, teatr. A każdy aktor gra przecież 
inaczej. 
Jakie są Wasze najbliższe plany? 

WG: Przygotowujemy się do tur-
nieju w Suchym Lesie, dlatego mamy 
dodatkowe lekcje. Chcemy wypaść jak 
najlepiej przed naszymi przyjaciółmi. 

JO: Tym razem chcemy zostać mi-
strzami!
Czy Wasze największe marzenia są 
związane z tańcem?  

JO: Gdy będę dorosła, chciałabym 
wystąpić na Ballroomie, to fantastycz-
ny turniej, tańczą na nim najlepsze 
pary na świecie. Chciałabym osiągnąć 

dużo w tańcu, bo już wiele lat na to pra-
cujemy, mieć dobre wyniki i podobać 
się publiczności. 

WG: Ja chciałbym zostać oficerem 
w wojsku. A jeśli chodzi o marzenia 
związane z tańcem, chciałbym osią-
gnąć klasę „S” i założyć własny klub 
tańca. Chcę uczyć innych.

JO: Będziemy szukać młodych ta-
lentów i szkolić przyszłych mistrzów!     
Życzymy Wam spełnienia tych am-
bitnych marzeń. I trzymamy kciuki 
za turniej w Suchym Lesie.

Karolina Bańka Uczniowie Szkoły Tańca Jawor poczas treningów

Wójt Gminy Suchy Las 
informuje, że do końca kwietnia 

dopuszcza się spalanie zgromadzonych 
pozostałości roślinnych poza 

instalacjami i urządzeniami, jednakże 
z zachowaniem stosownych przepisów 

przeciwpożarowych (odpowiednie 
przygotowanie miejsca, odległość od 

budynków, materiałów mogących zająć 
się ogniem, od drzew i lasu itd.). 

Należy również pamiętać, że takie 
ognisko nie może przeszkadzać 

sąsiadom, ani stanowić zagrożenia 
w ruchu drogowym (zadymianie).

Pozostałości roślinne winny być suche 
i pozbawione jakichkolwiek domieszek 
i zanieczyszczeń, a spalanie odbywać 
się winno przy możliwie bezwietrznej 

pogodzie. Warto też zgłosić Państwowej 
Straży Pożarnej zamiar rozpalenia ogniska.
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Z SESJI RADY GMINY 

Wiosenne porządki pod koniec zimy
W czasie lutowej sesji Rady Gminy dużo rozmawiano o sprawach porządkowych. Śmieci, 
odpady zielone, wycięte drzewa i zniszczone drogi – takie problemy zdominowały dyskusję.

Sesja przebiegła w iście ekspreso-
wym tempie. Na początku jednogłośnie 
przyjęto miejscowe plany zagospodaro-
wania przestrzennego dla części obszaru 
Zielątkowa i Suchego Lasu. Następnie 
większością głosów zdecydowano o nie-
znacznym obniżeniu ceny wywoławczej 
za wystawioną na sprzedaż (w drodze 
przetargu) nieruchomość, usytuowaną 
w okolicy ulicy Obornickiej, nieopodal 
miejsca, gdzie powstanie filia Szkoły 
Podstawowej. 

Szmaragdy, perły i diamenty
Rajcy bez problemu zgodzili się tak-

że na wydzierżawienie gruntu przy ulicy 
Szmaragdowej w Biedrusku oraz przy 
ulicy Lipowej w Suchym Lesie.

A skoro już mowa o filii Szkoły Pod-
stawowej, to przegłosowano też formal-
nie (przy dwóch głosach wstrzymujących 
się) decyzję o utworzeniu tej placówki.

Ostatnia głosowana w czasie sesji 
uchwała dotyczyła ogłoszenia wyborów 
uzupełniających do Zarządu Osiedla Bie-
drusko. Było to konieczne, jako że dwie 
osoby zrezygnowały z dalszej pracy na 
rzecz tejże jednostki samorządowej.

- Co było przyczyną podjęcia takiej 
decyzji na rok przed wyborami? – zacie-
kawił się radny Krzysztof Pilas.

- Jedna osoba nie podała przyczyn, 
a druga oświadczyła tylko tyle, że nie 
widzi możliwości dalszej współpracy 
z zarządem – odparła sekretarz gminy 
Joanna Nowak.

W ramach informacji zastępcy wójta 
gminy, Jerzy Świerkowski pochwalił się 
radnym, że w Złotnikach udało nam się 
wymienić działkami z Uniwersytetem 
Przyrodniczym w Poznaniu. A przy oka-
zji tej wymiany weszliśmy w posiadanie 
terenu zielonego ze stawkiem.

- Dziękuję za to! – zerwał się z miejsca 
sołtys Złotnik Wsi Ryszard Janasik. – 
Zajęło to wprawdzie 20 lat, ale w końcu 
mamy sukces i będzie można rejon stawu 
uporządkować! – nie krył entuzjazmu.

- To się z pewnością przyda, zwłaszcza 
że dzisiaj ten staw to właściwie ściek – 
trzeźwo zauważył wójt Świerkowski.

- Ale jeśli uda się zdobyć pieniądze 
z Leadera, będzie można z niego zrobić 
taka perełkę, jaką już jest sucholeska Ryga 
– wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Anna Małłek pokazała, że woli widzieć 
szklankę do połowy pełną.

Zastępca wójta poinformował także, 
że otwarto już oferty na budowę ulicy 
Konwaliowej, czyli drogi, która prowa-
dzić ma do gmachu nowej szkoły w Su-

chym Lesie. Oferentów jest pięciu, a pro-
ponowane przez nich kwoty wahają się 
od półtora do 1,7 mln zł.

O nieco mniejszych kwotach może-
my mówić, jeśli chodzi o utrzymanie to-
alety publicznej w Suchym Lesie.

- Dzięki ciepłej zimie to tylko 1420 zł – 
powiedział wójt Świerkowski. – Niestety 
przychód w wysokości 303 zł nawet tych 
niewysokich kosztów pokryć nie mógł.

W związku z planowaną budową 
Kolektora Sucholeskiego przewidzia-
ne są prace na ulicy Diamentowej 
w Suchym Lesie.

- Do jesieni położymy tam rury kana-
lizacyjne, z nawierzchnią jeszcze nie zdą-
żymy – rozłożył ręce Jerzy Świerkowski.

Pomóżmy sąsiadom i sobie
Wójt Grzegorz Wojtera przema-

wiał zaraz po swoim zastępcy:
- Dziś w południe ogłosiliśmy prze-

targ budowę boiska przy ulicy Konwa-
liowej – poinformował krótko. – Z kolei 
przetargi śmieciowe zakończyły się 
wygraną naszej spółki komunalnej i fir-
my Remondis. My będziemy śmieci 
odbierać i transportować na sito przy 
ulicy Krańcowej, a Remondis odpady za-
gospodaruje. Tak będzie do końca roku, 
a potem ogłosimy kolejny przetarg.

Przewodniczący Rady Gminy Jaro-
sław Ankiewicz poinformował zebra-
nych, że wysłał do senator Jadwigi Rot-
nickiej oraz innych zainteresowanych 
podmiotów pismo z zapewnieniem, że 
w 2014 r,. nadal będziemy kontrolować 
i podczyszczać Rów Złotnicki, którym – 
jak już wielokrotnie pisaliśmy – od jakie-
goś czasu spływają nieczystości do Jeziora 
Strzeszyńskiego.

Przewodniczący Ankiewicz odczytał 
też pismo od Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego Polska – Ukraina z prośbą 
o pomoc finansową dla naszych sąsiadów. 
Chodzi o pieniądze na wózki inwalidzkie, 
sprzęt rehabilitacyjny i zabiegi medyczne 
dla osób poszkodowanych w czasie wielo-
miesięcznych demonstracji, a także o orga-
nizację wypoczynku letniego dla ukraiń-
skich dzieci. Warto wiedzieć, że deklarację 
w sprawie zorganizowania takiego wypo-
czynku złożyli już marszałek województwa 
wielkopolskiego Marek Woźniak oraz pre-
zydent Poznania Ryszard Grobelny.

Tymczasem o pomoc, ale dla miejsco-
wych, zaapelował radny Ryszard Tasarz:

- Wiosna tego roku przyszła wcześniej, 
mieszkańcy porządkują już swoje ogródki 
i nie mają co zrobić z liśćmi i gałęziami – 
martwił się. – Spalać ich przecież nie wol-

no. Pomóżmy naszym krajanom – prosił.
- Zima nas wszystkich zaskoczyła 

tym, że jej nie ma – zgodził się wójt Świer-
kowski. – Niech mieszkańcy zostawią 
liście i gałęzie w worku obok pojemnika 
na śmieci. Zabierzemy to jako odpady 
mieszane - zapewnił.

- Skoro już mówimy o gałęziach, to 
dlaczego robotnicy ścinają duże, zdrowe 
drzewa wzdłuż ulicy Obornickiej? – zain-
teresował się radny Krzysztof Pilas. – Nie 
wystarczyłoby prześwietlić koron?

- To topole, które rosną wzdłuż tej 
ulicy już od 1961 r. – zastępca wójta miał 
precyzyjne informacje. – Niestety, drze-
wa te stwarzają zagrożenie. Pamiętajmy, 
że kilka lat temu w Świerkówkach topola 
w podobnym wieku przewróciła się i za-
biła dwie osoby. Nie chcemy powtórki, 
więc na odcinku do Chodzieży pod to-
pór pójdzie aż 400 topoli – nie ukrywał. 
– Zamiast tego nasadzone zostaną inne, 
trwalsze drzewa liściaste – pocieszył.

Okna bez szyb
Rajcę Pilasa to wyjaśnienie przekona-

ło, ale dręczyła go jeszcze jedna kwestia:
- Zauważyłem, że gmina organizuje 

dla niezameldowanych mieszkańców 
Suchego Lasu ciekawe konkursy. Tym-
czasem, my zameldowani, jesteśmy trak-
towani po macoszemu – nie krył żalu.

- Po to są te konkursy, żeby ludzi za-
chęcić do meldunku – wzruszył ramiona-
mi wójt Grzegorz Wojtera. – Inne gminy 
też je organizują. Jeżeli dzięki konkursom 
zyskamy chociaż 150 – 300 meldunków, 
to już będę się cieszył.

Zupełnie innego rodzaju sprawę miała 
sołtys wsi Zielątkowo Regina Roszczyk:

- Geofizyka kończy już u nas prace, ale 
rolnicy skarżą się, że zniszczone zostały 
polne drogi – wyjawiła. – Czy możemy 
liczyć na odszkodowania? – zapytała.

- Ale czy drogi są gminne czy też pry-
watne? – zainteresował się wójt Wojtera.

- Może ustalmy to wszystko z panią 
sołtys przy mapie – zaproponował jego 
zastępca.

W ramach wolnych głosów i wnio-
sków radna Anna Małłek poskarżyła się, 
że z boiska do koszykówki zginęły kosze.

- Spokojnie, zabraliśmy je do konser-
wacji zimowej i w najbliższych dniach od-
wiesimy na miejsce – wyjaśnił z uśmie-
chem wójt Świerkowski.

- Czy gmina może coś zrobić, żeby 
uprzątnąć dzikie wysypisko śmieci? – za-
pytał z kolei sołtys wsi Golęczewo Prze-
mysław Majkowski.

- Tak, o ile znamy winowajcę – za-

strzegł wójt Wojtera. – Chyba, że śmiet-
nisko znajduje się na prywatnej działce 
– wtedy możemy obciążyć właściciela – 
dodał. – Najlepiej zwrócić się do urzędu 
ze stosownym pismem – poradził.

- Przy wjeździe do Biedruska, na 
ulicy Świerczewskiego, vis a vis szkoły 
straszą budynki z powybijanymi szy-
bami – poinformowała z kolei radna 
Danuta Wilk. – To jakiś horror. Do tego 
ludzie się śmieją, że gmina sobie z tym 
problemem nie radzi – zżymała się.

-To jest teren prywatny, a lata 70. już 
minęły – rozłożył ręce zastępca wójta.

Latające rowery
Pod sam koniec sesji na sali pojawili 

się małżonkowie S. z Chludowa, o któ-
rych pisaliśmy już w ostatnim nume-
rze. Przypomnijmy, że zastępca wójta 
poinformował wówczas, że na terenie 
ich posesji nielegalnie działa warsztat 
samochodowy.

- Ukazał się o nas bulwersujący arty-
kuł – oburzali się małżonkowie. – Ten 
warsztat już nie działa, a tak w ogóle mie-
liśmy nieformalną zgodę z urzędu na jego 
uruchomienie – zaskoczyli zebranych.

Państwo S. mają także gminie za 
złe, że w związku z powstaniem obok 
osiedla mieszkaniowego, nie wolno im 
zmodernizować chlewni.

- Nasze gospodarstwo istnieje już od 
40 lat, a obecny miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego zabrania 
nam przeprowadzenia prac moderniza-
cyjnych – irytowała się pani S. 

- Bo to teren pod budownictwo mieszka-
niowe, produkcja zwierzęca to potencjalna 
uciążliwość dla mieszkańców, a wy planu nie 
zaskarżyliście – tłumaczył wójt Wojtera.

- Bo nikt do nas nie przyjechał i nie 
powiedział, że możemy zaskarżyć, 
a kiedy była potrzebna nasza zgoda na 
przeprowadzenie przez nasz grunt wo-
dociągu, to urzędnicy do nas przyjeż-
dżali – wytknęła pani S.

Mieszkaniec ulicy Zjednoczenia w Bie-
drusku domagał się z kolei wyznaczenia 
przy tejże ulicy miejsc parkingowych.

- Nie ma mowy! – wójt Świerkowski 
okazał się twardy. – Takich miejsc nie 
było w planach, a droga musi być prze-
jezdna dla służb –podkreślił. – Zresztą 
macie nie tak daleko parking – wskazał.

Jako ostatni wystąpił Michał 
Przybylski, przewodniczący Zarządu 
Osiedla Złotniki – Osiedle, który przy-
pomniał, że w jego miejscowości, po 
zachodniej stronie ulicy Obornickiej 
teoretycznie biegnie droga rowerowa. 
Teoretycznie, ponieważ de facto trasa 
została pocięta głębokimi wykopami.

- Nie twórzmy fikcji i po prostu 
oznaczmy ten teren jako plac budowy – 
apelował samorządowiec.

Krzysztof Ulanowski
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- Panie Wójcie, za co Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Poznaniu ukarał Pana mandatem 
w wysokości 300 zł?

Wójt Grzegorz Wojtera: - W 2013 
r. nasza gmina umówiła się z miastem 
Poznań, że będziemy na zmianę badać 
jakość wody w zbiornikach retencyj-
nych oraz w Rowie Złotnickim, w tym 
przy jego ujściu do Jeziora Strzeszyń-
skiego. Wiosną jedno z badań wody 
w tymże rowie wykazało zwiększoną 
ilość bakterii E. coli.

- Jaka to była ilość?
Kierownik Wiesław Orczewski: - 

Powyżej 2420 bakterii E. coli w 100 ml. 
Dla porównania kąpielisko jest udo-
stępnione do kąpieli, gdy ilość E. coli 
w wodzie nie przekracza 1000 bakterii 
na 100 ml. Dla wody w rowie takiej nor-
my nie ma. Do tego gmina wykonała te 
badania na własny koszt, z dobrej woli, 
choć nie miała obowiązku badać wód 
deszczowych odpływających pod ką-
tem obecności bakterii E. coli.
G.W.: - Był to jednak okres 
szczególnie wzmożonej kampa-
nii przeciwko zanieczyszczeniu 
Strzeszynka. Kampanii opartej na 
oszczerstwie, że osiedle Grzybowe 

odprowadza ścieki do jeziora. 
- Obrońcy Strzeszynka uważają, że 

niektórzy mieszkańcy celowo wylewa-
ją zanieczyszczenia. Ekologowie za-
rzucają też gminie, że za szybko się roz-
budowuje, w związku z czym nie jest 
w stanie poradzić sobie ze ściekami.

W.O.: - Dowodów na to, że ktoś 
celowo zanieczyszcza wodę, nie ma. 
A każdy nowy budynek otrzymuje 
u nas warunki techniczne na oadpro-
wadzanie zanieczyszczeń.

- Pomimo to WIOŚ nałożył karę?
G.W.: - Kontrola nie wykazała 

żadnych uchybień w zakresie funkcjo-
nowania zbiorników i rowu, jednak ze 
względu na przekazane przez Urząd 
Miasta wyniki badań... ukarano mnie 
mandatem w wysokości 300 zł.

- Ukarano Pana jako osobę fizyczną? 
W jaki sposób to uzasadniono?

G.W.: - Oznajmiono mi, że jako 
osoba sprawująca nadzór ponoszę 
odpowiedzialność za zanieczyszcze-
nia. Ale ukarano mnie jako Grzegorza 
Wojterę, a nie wójta Grzegorza Wojte-
rę. Odwołałem się do sądu, gdyż ina-
czej przyznałbym się do winy, a kara 
w żaden sposób nie rozwiązałaby pro-
blemu Strzeszynka.

- Sąd uznał Pana racje?
G.W.: - Najpierw Sąd Rejonowy 

w Poznaniu w trybie nakazowym na-
łożył na mnie karę w wysokości 1100 
zł. Znów się odwołałem.  W sądzie I in-
stancji wygrałem - sprawę oddalono, 
uznając, że WIOŚ nie miał podstaw do 
karania. Niestety, WIOŚ odwołał się od 
tego orzeczenia i sprawą zajmie się sąd II 
instancji. Na razie czekamy na termin.

- Powiedział Pan, że kara nie rozwią-
że problemu zanieczyszczonego 
jeziora. Co zatem gmina robi, żeby 
ten problem rozwiązać?

W.O.: - To jest cały pakiet działań. 
W tym roku i następnym planujemy 
kilka przełomowych przedsięwzięć. 
Przebudujemy system kanalizacji, co 
powinno całkowicie wyeliminować 
ryzyko wypływów z sieci w czasie 
silnych opadów. Ponadto gmina 
Suchy Las wejdzie do programu bu-
dowy przyłączy z udziałem środków 
NFGWiOŚ. W efekcie duża część 
mieszkańców zlewni nie będzie już 
musiała korzystać z bezodpływowych 
zbiorników. 

G.W.: - W tym roku Wojewódzki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
wybuduje też w ciągu Rowu Złotnic-
kiego zbiornik przechwytowy. Będzie 
to rodzaj polderu podczyszczającego, 
w którym nasadzone zostaną rośliny 
filtrujące. Jak widać, angażujemy się 
i nadal będziemy się angażować w ra-
towanie jeziora. Tylko ja osobiście będę 
mógł poświęcić na to nieco mniej czasu, 
bo będę siedział w sądzie. Chciałbym 
podkreślić, że emocje Strzeszynkowi 

nie zaszkodzą, natomiast nawet dzie-
sięć mandatów tego akwenu nie uratuje. 
To może uczynić tylko konsekwentnie 
realizowany program.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

WYWIAD / REKLAMA
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Trzysta złotych jeziora  
nie ocali
Z wójtem Grzegorzem Wojterą oraz kierownikiem Referatu 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG Wiesławem Orczew-
skim rozmawiamy o winie, karze i ratowaniu Strzeszynka.

Na pomoc pogorzelcom
Spłonął sklep przy ulicy Jagodowej w Suchym Lesie. 
Niestety, właściciele nie byli ubezpieczeni. Radny Krzysztof 
Pilas zorganizował zbiórkę pieniędzy.

Do pożaru doszło na przełomie 
stycznia i lutego tego roku. Przyczy-
ną było prawdopodobnie zwarcie 
instalacji elektrycznej. Szczęśliwie 
ludziom nic się nie stało, ale pla-
stikowe części ścianek stopiły się 
błyskawicznie. Straty finansowe są 
znaczne.

- Byłem świadkiem pożaru – mówi 
nam K rzysztof Pilas, gminny radny 
i przewodniczący zarządu osiedla 
Suchy Las. – Przypadkowo prze-
jeżdżałem akurat obok i ujrzałem 
kłęby ciemnego dymu, który unosił 
się wszędzie. Uratować sklepu już się 
nie dało, ale od razu pomyślałem, że 
trzeba pomóc właścicielom. Wyko-
nałem kilka telefonów do przyjaciół. 
Wszyscy mi przyklasnęli.

Natychmiast powołano komi-

tet organizacyjny. Wójt Grzegorz 
Wojtera w ydał pozwolenie na prze-
prowadzenie zbiórki publicznej. 
Poza K rzysztofem Pilasem kwesto-
waniem zajęli się też inni samorzą-
dowcy, społecznicy i przedsiębiorcy. 
Wolontariusze pukali do domów, 
dzwonili do znajomych, ale stali też 
pod kościołem po niedzielnej mszy 
świętej. Puszki stanęły również 
w trzech sucholeskich sklepach.

- Wszyscy działaliśmy z potrze-
by serca. Chodzi o pomoc ludziom, 
ale także o budowanie wspólnoty 
mieszkańców naszej małej ojczyzny 

– podsumowuje K rzysztof Pilas.
Znamy już w yniki zbiórki. Pogo-

rzelcom przekazano 7111,52 zł i 100 
euro.

Krzysztof Ulanowski

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy 
Służbom Ratowniczym, 

Instytucjom, Przedsiębiorcom 
i Wszystkim Osobom 

zaangażowanym w pomoc, 
jaką otrzymaliśmy po 

pożarze naszego sklepu.

W. A. Wierzbiccy

Kategoryczny  
zakaz wstępu  

na poligon  
w dniach  

17-31 marca
Komendant Ośrodka Szkole-

nia Wojsk Lądowych informuje, że 
w dniach 17.03-31.03.2014 r. na tere-
nie poligonu Biedrusko odbędą się 
ZAWODY PODODDZIAŁÓW 
WOJSK LĄDOW YCH. 

W związku z powyższym strzela-
nia i ćwiczenia w tym okresie odbywać 
się będą od godz. 8.00 do 24.00 od po-
niedziałku do soboty.

Mając na uwadze powyższe, w ww. 
dniach obowiązuje kategoryczny za-
kaz wstępu na poligon, zgodnie z usta-
wą z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwa-
terowaniu Sił Zbrojnych RP (Dz.U. 
z dnia 20.04.2002 r. nr 42 poz. 368 art. 
79) a osoby, które zostaną zatrzymane 
będą podlegać karze grzywny!
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Miejsce spotkań ludzi świata
Niezależnie od tego co się dzieje w Polsce i na świecie, my wierzymy w przyszłość. I mamy 
ku temu podstawy – powiedział prezes MTP Andrzej Byrt podczas otwarcia Pawilonu 8 A.

W ostatnich latach w rozbudowę 
i modernizację Międzynarodowych 
Targów Poznańskich zainwestowano 
200 mln zł. W 2010 r. powstał Pawilon 
6. W tym roku – Pawilon 8 A, obiekt 
o powierzchni niemal 2,5 tys. m2, mo-
gący gościć pod swoim dachem prawie 
3 tys. osób jednocześnie.

Nie każdy jest stwórcą
Na uroczystym otwarciu nowego 

pawilonu pojawili się liczni przedstawi-
ciele elity Poznania i jego najbliższych 
okolic, a także goście z całej Polski. Rolę 
gospodarzy pełnili prezes Andrzej Byrt, 
jego zastępca Przemysław Trawa oraz 
prezydent Poznania Ryszard Grobelny. 
Imprezę prowadził popularny prezenter 
Tomasz Kammel. Wśród gości znaleźli 
się m.in. wicemarszałek Sejmu Euge-
niusz Grzeszczak, wojewoda wielkopol-
ski Piotr Florek, rektor Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu Marian 
Gorynia, zastępca prezesa WFOŚiGW 
w Poznaniu Marek Baumgart, wicesta-
rosta poznański Tomasz Łubiński oraz 
Dariusz Wechta, prezes firmy Wechta, 
która wybudowała obiekt. Wśród zapro-
szonych osób znalazła się także redaktor 

naczelna „Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy” Agnieszka Łęcka. 
O nakarmienie tak licznych gości zadba-
ła firma cateringowa ABC Kuchni.

- Budować może każdy, ale tworzyć 
nieliczni – rozpoczął swoje wystąpie-
nie Tomasz Kammel. – A to miejsce, 
najnowocześniejszy w Polsce pawilon 
wystawienniczy, niewątpliwie zostało 
stworzone – docenił. – Stworzono je 
po to, aby dobrze robiło się tu interesy 
i dobrze spędzało czas.

Wiara w lepszą przyszłość
- Przez pięć długich lat duża część 

świata zmagała się z kryzysem – powie-
dział z kolei prezes Andrzej Byrt. – Pol-
ska na szczęście wyszła z tej zawieruchy 
obronną ręką, a i Międzynarodowe 
Targi Poznańskie znajdują się w dobrej 
kondycji. Świadczy o niej również fakt, 
że dziś otwieramy ten nowoczesny pa-
wilon – podkreślił. – Znamienne jest 

– kontynuował - że uroczystość otwar-
cia odbywa się sto lat po rozpoczęciu 
I wojny światowej, 70 lat po wybuchu 
powstania warszawskiego, 15 lat po 
przystąpieniu Polski do NATO, 10 lat 
po przystąpieniu do Unii Europejskiej, 
a także tydzień po rozpoczęciu przez na-
szego wielkiego sąsiada akcji militarnej, 
akcji niewątpliwie udanej, ale też niewąt-
pliwie naruszającej normy prawa mię-
dzynarodowego – odniósł się do napadu 
Rosji na Ukrainę. – Niezależnie jednak 
od tego, co dzieje się w Polsce i na świecie, 
my niezmiennie wierzymy w przyszłość 

– podniósł głos. – I mamy do tego podsta-
wy – dodał. – w latach 2009 – 2013 Unia 
Europejska zwiększyła swój produkt na-
rodowy brutto o 1 proc., Polska o 18 proc., 
a Międzynarodowe Targi Poznańskie 
zwiększyły swoje obroty o całe 50 proc.! 
Przyjeżdża do nas o 60 proc. więcej gości 
z Polski i zagranicy. Gościom tym trzeba 
zapewnić właściwe warunki. Innymi 
słowy – trzeba inwestować. Dlatego też 
powstał ten obiekt.

Kryzys oznacza szansę
- Mam nadzieję, że to nie jest ostatni 

obiekt, że MTP będą się dalej rozwijać 
i staną się największymi targami nie tyl-
ko w naszej części Europy, ale i w całej Eu-
ropie – przemówił krótko prezes Dariusz 
Wechta, przedstawiciel wykonawcy.

- To znamienne, że wtedy, kiedy 
kryzys jeszcze nie dogasł na terenie 
znacznej części świata, Międzyna-
rodowe Targi Poznańskie inwestują 

– pochwalił prezydent Ryszard Gro-

belny. – Warto jednak wiedzieć, że 
w językach narodów Azji południowo

-wschodniej słowo „kryzys” oznacza 
także i szansę. Gratuluję więc kierow-
nictwu MTP, że tę szansę wykorzysta-
ło – skłonił głowę. – Żyjemy w dobie 
Internetu i tę możliwość błyskawicz-
nego komunikowania się na odległość 
należy oczywiście docenić, jednak 
to bezpośrednie kontakty pomiędzy 
ludźmi decydują o tym, że świat się 
rozwija – zaznaczył. - Życzę Targom 
wielu gości i cieszę się, że Poznań po-
zostaje miastem spotkań. Wiem, że to 
nie koniec, że powstają nowe pomysły, 
nowe projekty i z pewnością jeszcze się 
na kolejnych uroczystych otwarciach 
spotkamy. Jak widać, współpraca Skar-
bu Państwa i samorządu terytorialne-
go przynosi dobre efekty – pochwalił.

Książka jak obraz
Po tych przemówieniach nadszedł 

czas przecięcia wstęgi. Nożyce do ręki 
wzięli prezesi Andrzej Byrt i Dariusz 
Wechta, prezydent Ryszard Grobel-
ny oraz wicemarszałek Eugeniusz 
Grzeszczak.

- Warto podkreślić, że pan marsza-
łek pochodzi z wielkopolskiej Słupcy, 
z którego to miasta pochodzą też stalo-
we elementy tego pawilonu – wskazał 
uśmiechnięty Tomasz Kammel.

Uroczystość otwarcia nowego pawi-
lonu połączono z uroczystością wręcze-
nia nagród Złoty Medal – Wybór Kon-
sumenta. Zaszczytne te wyróżnienia 
otrzymali przedstawiciele firm z 26 róż-
nych branż, z całej Polski i nie tylko. I tak 
nagrodzono m.in. Okręgową Spółdziel-
nię Mleczarską z Czarnkowa za serek 
w posypce z pieprzem, Zakład Galante-
rii Skórzanej „Stefania” z Kalisza za port-
fel damski z kryształkami Swarovskiego 
oraz firmę Kurtiak i Ley Wydawnictwo 
Artystyczne z Koszalina za książkę – ob-
raz. Owa tajemnicza książka to „Pamięt-
nik Adama i Ewy” Marka Twaina, który 
to pamiętnik po przeczytaniu można 
powiesić na ścianie, na której będzie pre-
zentował się równie godnie jak dobrej 
klasy dzieło malarskie.

A skoro już o dziełach artystycznych 
mowa, po części oficjalnej nadeszła 
kolej na występy artystyczne. Odbyły 
się one w Sali Ziemi, jak to podkreślił 
prowadzący imprezę Tomasz Kammel, 
najpiękniejszej Sali koncertowo-kon-
gresowej w naszym kraju.

Akrobatki z Teatru V 6 zachwyci-
ły wszystkich efektownym pokazem 
tańca na… żyrandolu. Z kolei artyści 
z warszawskiego Teatru Muzycznego 
Roma wykonali dla nas utwory z po-
pularnych musicali, jak „Koty” czy 

„Deszczowa piosenka”.
Krzysztof Ulanowski

Uroczyste przecięcie wstęgi. Eugeniusz Grzeszczak - wicemarszałek Sejmu, Andrzej Byrt - prezes  
Międzynarodowych Targów Poznańskich, Ryszard Grobelny - prezydent Poznania, Dariusz Wechta  
- prezes firmy Wechta - wykonawcy obiektu.

Tomasz Kammel Dariusz Wechta, Andrzej Byrt

Agnieszka Łęcka nasza redaktor 
i Przemysław Trawa - wiceprezes MTP

Agnieszka Łęcka  i Wieslawa Prycińska 
- właścicielka Cafe Szkolna 16fot
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Agnieszka Łęcka - redaktor naczelna Sucholeskiego Magazynu MG,   
Tomasz Łubiński - wicestarosta poznański, prof. dr hab.  
Grzegorz Skrzypczak, prof. zw. - rektor Uniwersytetu  
Przyrodniczego, Marek Baumgart - wiceprezes Funduszu  
Ochrony Środowiska

Marek Baumgart - wiceprezes Wojewodzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 
Tomasz Łubiński - wicestarosta poznański, Tomasz Kayser - wiceprezydent 
Poznania, Marian Gorynia - rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
Agnieszka Łęcka - redaktor naczelna Sucholeskiego Magazynu MG

Akrobatki z Teatru V-6 zachwyciły 
efektownym pokazem tańca na żyrandoluTeatr Roma - Koty Teatr Roma - Deszczowa Piosenka

Catering przygotowała firma 
ABC - Kuchni z Suchego Lasu

Wiesława Prycińska, Przemysław Trawa, 
Maciej Łuczkowski, Agnieszka Łęcka 



 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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KWIETNIOWE PROMOCJE !!! 
PEELING KAWITACYJNY + AMPUŁKA + MASKA - 69 ZŁ
PRZY KAŻDEJ USŁUDZE KOLORYZACJI WŁOSÓW 
- PARAFINA NA DŁONIE W PREZENCIE
W ŚRODY I SOBOTY MALOWANIE PAZNOKCI 
ZE ZDOBNICTWEM OD 10 ZŁ

MOBILNA MYJNIA 
SAMOCHODOWA

MYCIE I CZYSZCZENIE AUTA
U KLIENTA

-pranie gorącą parą tapicerki  
  samochodowej i meblowej
-pranie dywanów
Czyszczenie generatorem pary
-kuchnie, łazienki, płytki, fugi
-okna, AGD, wanny, prysznice
Mycie auta  .................  od 30 zł
Pranie tapicerki  ........  od 99 zł

Więcej na www.ecomack.pl
tel. 660-482-480

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Uprzejmie informujemy, że od stycznia 2014 r  
gabinet dentystyczny poszerzył swoją ofertę  
o leczenie ortodontyczne dzieci i dorosłych

(aparaty ruchome i stałe).
Serdecznie zapraszamy.

ORTODONTA W SUCHYM LESIE

Os. Jagodowe 22/1. 62-002 Suchy Las
tel. 61 812 55 99, kom. 607 09 49 09
email: kontakt@ebm-dentysta.pl

TANI
SERWIS OPEL

TANI SERWIS OPEL.
AUTORYZOWANY SERWIS OPEL

Ceny dopasowane do wieku Twojego Opla.

www.opelserwis.pl

tel. 61 811 51 61, www.ckauto.pl

Wiek samochodu
3-5 lat 15%

ponad 5 lat do 30%

199 

CK AutoCK Auto
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SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13

33



URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

www.mikoma.pl

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05SKLEP ZE ZDROWĄ ŻYWNOŚCIĄ
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Okazuje się, że aby odzyskać 
i utrzymać figurę potrzeba czegoś 
więcej niż tylko diety i aktywności 

fizycznej - potrzeba mechanicznej 
„gimnastyki tkanki”. Sprawdzonym 

i skutecznym sposobem takiego 
oddziaływania jest endermologia. 
Na czym polega zabieg?

Jest to całkowicie naturalna, nie-
inwazyjna metoda modelowania syl-
wetki. Dwie, niezależnie napędzane 
rolki w połączeniu z pod ciśnieniem 
rozmasowują tkankę skórną. W ten 
sposób nieaktywne komórki tłuszczo-
we poddane intensywnemu oddziały-
waniu mechanicznemu zaczynają ła-
twiej uwalniać tłuszcz, stymulowane 
fibroblasty uaktywniają produkcję ko-
lagenu i elastyny co z kolei wzmacnia, 
napina i tonizuje skórę. Tak w skrócie 
wygląda od wewnątrz proces modelo-
wania sylwetki i likwidowania celluli-
tu. Już po kilku zabiegach skóra staje 
się bardziej elastyczna, jędrna, popra-

wia się metabolizm dzięki czemu orga-
nizm zyskuje więcej witalności. Dzięki 
endermologii można być szczuplejszą 
w dokładnie wybranych miejscach, 
opornych na działanie diety i gimna-
styki przy zachowaniu jędrności skóry 
i ładnych kształtów sylwetki.
Kto szczególnie powinien zaintere-
sować się tą metodą?

Większość kobiet ma genetyczne 
skłonności do gromadzenia tkanki 
tłuszczowej. Najczęściej tłuszcz jest 
zlokalizowany na brzuchu, biodrach, 
pośladkach i udach. Są to obszary, na 
których tkanka tłuszczowa w natural-
ny sposób utrzymuje się pomimo die-
ty i aktywności fizycznej. Na przykład, 
przy typowo kobiecych kształtach 
często zdarza się, że górna część ciała 
znacznie zeszczuplała (twarz, ramio-
na, biust), niestety czasem towarzyszy 
temu utrata jędrności skóry w tych 
miejscach. Dolna część ciała, czyli 
miejsca, które zdecydowanie powinny 
być zredukowane (pośladki, uda) po-
zostają bez większych zmian. Można 
zauważyć pewną dysharmonię w bu-
dowie sylwetki, do czego przyczynia 
się również siedzący tryb życia, gdzie 
dolne grupy mięśni znajdują się w bez-
ruchu i ulegają zniekształceniom pod 
ciężarem ciała. 
Czy zabieg ten jest bolesny? Czy 
wymaga jakiegoś specjalnego przy-
gotowania się klientki?

Zabieg endermologii jest bezbo-
lesny i przyjemny. Przed jego roz-
poczęciem terapeuta pyta o zdrowie 
i tryb życia klienta, przeprowadza 
badanie palpacyjne skóry i określa 
cel zabiegu. K lient w trakcie zabie-
gu ma na sobie specjalny kostium, 
który zabezpiecza ciało i pomaga 
w przesuwaniu się rolek. 
Po jakim czasie widać efekt?

Średnio jeden zabieg trwa ok. 35 
minut. Zazwyczaj przeprowadza się 
co najmniej 13 zabiegów, najlepiej dwa 
razy w tygodniu. Wszystko zależy od 
stopnia zaawansowania problemu.

Pani Renato na rynku jest mnóstwo 
produktów kosmetycznych obiecu-
jących, zredukowanie lub zniknię-
cie cellulitu. My kobiety chcemy 
wierzyć w ich skuteczność, jednak 
efekty nie bywają satysfakcjonujące. 

Oprócz wyszczuplania endermo-
logia jest najskuteczniejszą metodą 
zwalczania cellulitu we wszystkich 
stopniach zaawansowania. Ma rów-
nież zastosowanie terapeutyczne, np.: 
przy leczeniu blizn, zastojów żylnych, 
bólów mięśni i innych. Chętnie korzy-
stają z niej sportowcy do rozgrzania 
i regeneracji tkanek po wysiłku. 
Skąd możemy mieć pewność, że 
gabinet w którym chcemy dokonać 
zabiegu jest profesjonalny?

Endermologia może być wykona-
na tylko przy pomocy oryginalnych 
aparatów francuskiej firmy LPG 
przez specjalnie przeszkolony pera-
onel. Zapraszamy do naszego Salonu 
w Suchym Lesie. Aktualnie oferujemy 
naszym klientom wiosenną obniżkę 
cen - jeden zabieg kosztuje tylko 75 zł 
(w serii 10 zabiegów). 

M.T.

Endermologia
Jak zadbać o swoje ciało i wygląd na wiosnę – o tym 
rozmawiamy z Renatą Meller z Salonu Urody Awangarda 
w Suchym Lesie

Salon Urody 
Awangarda

ul. Obornicka 88
Suchy Las

tel. 61 8 119 913

PODNAJMĘ

STANOWISKO 
FRYZJERSKIE
W SUCHYM

LESIE

660 988 892
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Oferujemy:
Pediatra, lekarz rodzinny•	
lekarze różnych specjalizacji•	
punkt pobrań krwi czynny od pon do pt •	
od godz: 8.00-10.00, sob od 8.30- 11.00
USG•	
Medycyna pracy•	
Przychodnia czynna od poniedziałku do •	
piątku od godz 8.00-18.00, sob od 8.30-12.00 

PRZYCHODNIE LEKARSKIE I SPECJALISTYCZNE

ul. Obornicka 126
62-002 Suchy Las
tel. 61 8125 000
www.przychodniaeumedica.pl

/przychodnia eumedica

Dnia 27 lutego na os. Grzybowym  
w Złotnikach zaginął  
kot Bazyl.  
Bazyl jest 5-letnim kotem 
brytyjskim. Bardzo 
tęsknią za nim dzieci. 
Znalazcę prosimy o kontakt pod  

nr tel. 785-898-011. 
Czeka nagroda.

SPRZEDAM ATRAKCYJNY DOM

OKAZJA!! Sprzedam atrakcyjny dom w przepieknej okolicy na skraju Puszczy Noteckiej, 
za Obornikami Wlkp. Dom oddany do uzytku w 2012 r.w pelni urzadzony,uklad pomieszczen funk-
cjonalny. Mozliwość adaptacji poddasza. Działka 995 m.kw. Dododny dojazd z Poznania krajowa 
S-11. Dla ceniacych ciszę, świeże powietrze to prawdziwy rarytas. Serdecznie polecam. 

Tel. 505-025-712
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Danuta Wilk -radna, Mirosław Stencel - Stowarzyszenie Biedrusko, 
Małgorzata Sobieraj - przewodnicząca Zarządu Osiedla, 
Agnieszka Łecka - redaktor naczelna, ksiądz ppłk Józef Tymczuk

Z prawej Agnieszka Schuetz - dyrektor Szkoły Językowej Mentores 
oraz Lilianna Kopczyńska - opiekun klienta w Szkole Mentores Panie z Klubu Seniora „Dębowy Liść”: pani Mieczysława, Janina, Maria...

...Klara, Waleria, Lubomira, Urszula Uroczystość uświetnił występ zespołu „PółNutki”
Wójt Grzegorz Wojtera złożył 
wszystkim Paniom życzenia

...a harcerze wręczyli tulipany

Jacek MEZO Mejer i Vito WS John James 

Kasia Rościńska 
Wokalisci „Bitwy na Głosy” chętnie rozdawali 
autografy i pozowali do zdjęć z fanami 

Maria Baraniak z naszą 
dziennikarką Karoliną
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W Domu Osiedlowym w Biedru-
sku na uroczystości z okazji Dnia Ko-
biet spotkały się panie. Piękne, silne 
i uśmiechnięte kobiety – bez względu 
na metrykę młode duchem, emanują-
ce radością życia. Zarówno kilkulatki, 
jak i ich mamy oraz babcie. Wśród 
przybyłych gości nie zabrakło również 
towarzyszących im mężczyzn, nieco 
mniej licznie reprezentowanych, ale 
równie uśmiechniętych.  

Zebranych powitali Mirosław 
Stencel ze Stowarzyszenia Biedrusko 
oraz Agnieszka Schuetz, dyrektor 
szkoły językowej Mentores.

- Mamy nadzieję, że każda z pań – 
oraz towarzyszących im panów – jed-
nym słowem każdy z naszych miłych 
gości, znajdzie podczas dzisiejszej uro-
czystości coś dla siebie. A my życzymy 
wszystkim paniom zdrowia, bo to naj-
cenniejsze, uśmiechu przez cały rok 
oraz realizacji najskrytszych marzeń.    

Do życzeń przyłączył się również 
proboszcz Parafii Św. Wawrzyńca w Bie-
drusku, ksiądz ppłk Józef Tymczuk:

- Życzę paniom, by codziennie obcho-
dziły swój dzień. By miały jak najmniej 

trosk, a jak najwięcej zadowolenia z życia 
zawodowego, osobistego i rodzinnego. 
Żebyście zawsze były zauważane 

i doceniane przez mężczyzn – bo, 
jak wiemy, różnie z tym bywa. Chciał-
bym dodać, iż cieszę się z działalności 
Domu Osiedlowego w Biedrusku. Bar-
dzo potrzebne są nam takie spotkania, 
integrujące lokalną społeczność w mi-
łej atmosferze. A tutaj właśnie kwitnie 
życie towarzyskie naszej miejscowości. 
Tu buduje się wspólnota. Bardzo cenię 
inicjatywy takie jak ta. To okazja, by 
spotkać się, wymienić spostrzeżenia-
mi i podzielić dobrym słowem.  

Kobiety są z Wenus …? 
Uroczystość uświetnił występ 

dziecięcego zespołu muzycznego 
„PółNutki”, prowadzonego przez Mo-
nikę i Tomasza Zemlak. 

„Dziewczyny kochają mnie … Co 
ja mam w sobie, że tak przyciągam tę 
słabą płeć… ” – śpiewał 

z ogromnym zaangażowaniem 
młody wokalista, a utkwione w nim 
oczy kobiet w każdym wieku zdawały 
się przyznawać mu rację. 

Zespół wykonał piosenki znane star-
szym i młodszym: „Nie bądź taki szybki 
Bill”, „Być kobietą”, „Pomaluj mój świat”, 

„Najwięcej witaminy” oraz „Ona tańczy 
dla mnie”. A Panie ocierały z oczu łzy 
wzruszenia i … szczerego śmiechu. 

Dzieci – profesjonalnie przygoto-
wane do występu – zaprezentowały 
również gościom kilka, dowcipnie 
puentujących damsko-męskie relacje, 
powiedzonek: 

„Co powinno się dać mężczyźnie, 
który ma wszystko? Kobietę, która mu 
powie, co ma z tym zrobić”. 

O ich trafności wyraźnie świadczył 
gromki aplauz zebranych, którzy zgod-
nie stwierdzili, że bez kobiet świat był-
by nudny, trudny i bezbarwny.   

Na uroczystość przybył również 
Wójt Gminy Suchy Las, Grzegorz 
Wojtera, który nie szczędził zgroma-
dzonym miłych słów:

-  Ten dzień dzisiejszy to możliwość 
złożenia Wam życzeń. Słońca w sercu 
i w myślach – takiego, jakie dziś świe-
ci nad Biedruskiem. Niech wszystkie 
dni roku będą dla Was szczęśliwe, 
pełne miłych, wzruszających chwil. 
Żeby towarzyszyły Wam gorące mę-
skie serca – nie tak zimne, jak lód 
w Suchym Lesie, z którego właśnie 
wracam”. Życzenia Wójta, nawiązu-
jącego do uroczystości Dnia Kobiet 

na sucholeskim lodowisku, wywołały 
wybuch śmiechu zebranych. 

Wśród licznych atrakcji nie mogło 
zabraknąć słodkiego poczęstunku 
(przygotowanego przez panie z Klubu 
Seniora „Dębowy Liść”), konkursu 
(tym razem dotyczył wiedzy o kwia-
tach), wspólnego śpiewu oraz zabaw 
muzyczno-tanecznych. A harcerze 
obdarowali wszystkie panie przepięk-
nymi tulipanami, podkreślającymi nie 
tylko uroczystą atmosferę, ale i wio-
senną aurę panującą za oknem.  

- Uroczystość była bardzo sympa-
tyczna, a występ naszego dziecięcego 
zespołu – cudowny. Zawsze cieszy 
nas  spotkanie w gronie miłych osób, 
szczególnie z okazji Dnia Kobiet. Jed-
nak każda okazja jest dobra, by się spo-
tkać. My kobiety o tym wiemy. Bycie 
razem, dzielenie się swoimi przeży-
ciami, serdeczne rozmowy z przyja-
ciółmi – to wszystko daje nam siłę do 
pokonywania codziennych trudno-
ści, chorób, smutków. Może dlatego 
to my jesteśmy tak naprawdę „silną 
płcią”, bo doceniamy życie wśród in-
nych ludzi i czerpiemy z niego to, co 
najlepsze. Z pełną otwartością, bez 
rywalizacji powszechnej w męskim 
świecie – podsumowały Panie z Klu-
bu Seniora.   

Karolina Bańka

8 marca w Biedrusku
„Być kobietą …”

Nas nie pokonacie…

- To reedycja składanki, która przed 
kilku laty wspierała Pomarańczową Re-
wolucję na Ukrainie. Dziś, gdy kraj ten 
po raz kolejny walczy o niezależność, 
w obliczu dramatycznych wydarzeń w 
Kijowie, to dla mnie symbol integracji 
z ludźmi, którzy nie boją się walczyć o 
swoje ideały – mówił artysta.

Dlatego sucholeska publiczność 
mogła usłyszeć utwór „Jest nas wielu”, 
nieczęsto grany na koncertach.

Wraz z Mezo na scenie pojawiali 
się wokaliści znani z programu „Bitwa 
na Głosy” – m.in. Kasia Rościńska, 
Dorota Lembicz, John James, Vito 
WS i Rafał Sekulak. Niespodzianką 
dla publiczności był występ Mezote-
amu w pełnym składzie, który z wielką 
energią wykonał trzy piosenki.   

Podczas koncertu Mezo i przyjacie-
le zaprezentowali kilka premierowych 
utworów z zapowiadanej na maj płyty 

„Krajobraz po bitwie”, m.in.: „Dziew-
czynę z tatuażem”, „Muzykę, sport, 
motywację” i „Wchodzę na kort”.

- Sport to moja wielka pasja, znajduje 
więc odbicie w mojej muzyce. Szczegól-
nie teraz, gdy polscy sportowcy dostar-
czają nam ogromnych emocji podczas 
Igrzysk w Soczi, nie mógłbym nie grać 

„sportowych” piosenek podczas kon-
certów.  Jestem dumny, że mamy tak 
genialnych zawodników. Poznańskie 
Rondo Środka powinno zmienić nazwę 
na Rondo Bródka – żartował artysta. 

 Po zdobyciu autografów zespołu, 
fani Mezo chętnie dzieli się swoimi 
wrażeniami:   

- Nie mogę doczekać się nowej płyty 
Jacka, premierowe piosenki bardzo mi 
się spodobają. Widać, że jest w świet-
nej formie, pełen energii. Dla mnie 
ważne są jego teksty, z wieloma się 
identyfikuję. Podziwiam Mezo za wy-
stęp w „Bitwie na głosy”, wiele wniósł 
do tego programu. Także w kontek-
ście działalności charytatywnej, kiedy 
wystąpił ze swoją ekipą w koszulkach 

„Drużyny Szpiku”. Za to należą mu się 
duże brawa – podkreślił Maciej Kubiś, 

licealista z Chludowa.
Również Maria Baraniak – dyrek-

tor przedszkola „Piraciki” w Suchym 
Lesie – nie szczędziła artyście słów 
uznania:

- Wybrałam się na koncert trochę 
z ciekawości. Sądziłam, że to raczej 
nie jest muzyka dla mojego pokolenia. 
Przyszłam, bo Jacek to mój sąsiad, jego 
córka chodziła do naszego przedszkola, 
a on napisał dla nas hymn „Piracików”. 
Koncert jednak bardzo mi się podobał, 
wywołał wielkie emocje. To zasługa 
wartościowych, niebanalnych tekstów, 
które nie zawierały wulgaryzmów, cze-
go – prawdę mówiąc – trochę się oba-

wiałam. Naprawdę dałam się porwać.
 Na czym polega fenomen Mezo? 

Być może na tym, że zawsze widzi 
„szklankę do połowy pełną” i dzieli się 
z innymi swoim optymizmem.

-  Chciałem zakończyć koncert 
dramatycznym utworem „Spirala nie-
nawiści”, nawiązującym do wydarzeń 
na Ukrainie. Jednak ostatecznie wy-
braliśmy piosenkę „Ważne”, wykonaną 
z chórkiem trzech 8-letnich artystek. 
Bo to właśnie dzieci przypominają 
nam każdego dnia, że najważniejsze 
to widzieć dobro w drugim człowieku 

– podsumował artysta. 
Karolina Bańka

Występ Mezo w Ośrodku Kultury w Suchym Lesie wypełnił 
salę koncertową do ostatniego miejsca. Zgodnie z zapo-
wiedzią artysty do każdego biletu dołączony był prezent 
– płyta „Jest nas wielu”. 
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  nieruchomości niezabudo-
wanej  położonej w Suchym Lesie, zapisanej w księdze wieczystej: PO1P/00277941/4, 
jako własność Gminy Suchy Las, przeznaczonej pod zabudowę usługową: 

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 217/8 1,1278 2.600.000,00   
+ 23 % VAT

300.000,00

Uwaga!
1. W dziale III księgi wieczystej PO1P/00277941/4 wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe 
o treści: odpłatne i bezterminowe prawo użytkowania o treści opisanej w par. 3 aktu notarial-
nego rep. A nr 1724/2011 z dnia 03.08.2011r. tj. pasa gruntu o pow. 680m2 na działce nr 217/8, 
na rzecz Spółki Akcyjnej AQUANET w Poznaniu.
2. Przez działkę przebiegają dwie napowietrzne linie energetyczne oraz linia telefoniczna 
podziemna i sieć wodociągowa  Ø 500 mm i Ø 100mm.
3. Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 05 lutego 2014 r. zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 14 maja 2014 r. (środa) o godzinie 12.00 w sali 105 Urzędu Gminy 
Suchy Las, ul. Szkolna 13.      
WARUNKI PRZETARGU:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia  1. 
09 maja 2014 r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr: PBS  Poznań  O/Suchy Las  
25 9043 1054 3054 0021 4641 0047 
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła  
na konto sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.2. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku  3. 
wygrania przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej  4. 
zwycięzcy przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni  5. 
od dnia przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę  6. 
do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden 7. 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą  wadium  8. 
w ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 9. 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu 10. 
notarialnego. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926 281.

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na łączną sprzedaż prawa własności 
nieruchomości  położonych w Suchym Lesie, zabudowanych dwoma budynkami go-
spodarczymi o powierzchni użytkowej 90,95m2 i 528,64m2, przeznaczonych pod usługi:

L.p Działka 
nr

Powierz-
chnia
w ha

Księga 
wieczysta nr

Cena 
wywoławcza w zł

Kwota 
wadium w zł

1. 528/6 
528/7 
528/8 
528/9 
529/12 
529/14

0,0700 
0,1365 
0,1464 
0,0600 
0,1433 
0,0832 
0,6394

PO1P/00105586/1 
PO1P/00105584/7 
PO1P/00105585/4 
PO1P/00105586/1 
PO1P/00262961/2 
PO1P/00262961/2

2.301.840,00 
+ 23% VAT

260.000,00

Przetarg odbędzie się w dniu 14 maja 2014 r. (środa) o godzinie 10.00 w sali 105 Urzędu Gminy 
Suchy Las ul. Szkolna 13. 
WARUNKI PRZETARGU:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia 1. 
09 maja 2014 r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr: PBS  Poznań  O/Suchy Las  
25 9043 1054 3054 0021 4641 0047 
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła  2. 
na konto sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.3. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania  4. 
przetargu. Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy  
notarialnej zwycięzcy przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni  5. 
od dnia przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę  6. 
do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden 7. 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium  8. 
w ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra  9. 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia 10. 
zawarcia aktu notarialnego. Umowa notarialna podpisana 
będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926 281.

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  nieruchomości niezabudo-
wanej  położonej w Suchym Lesie, zapisanej w księdze wieczystej: PO1P/00277941/4, 
jako własność Gminy Suchy Las, przeznaczonej pod zabudowę usługową: 

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 201/1 0,1382 245.000,00 25.000,00

Nieruchomość zwolniona z podatku VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu 09 kwietnia 2014 r. ( środa) o godzinie 14:00 w sali 105 Urzędu 
Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13. 
Pierwszy i drugi przetarg ogłoszony na dzień 20 grudnia 2013 r. i 12 lutego 2014 r. zakończył 
się wynikiem negatywnym.
WARUNKI PRZETARGU:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do 1. 
dnia 04 kwietnia 2014 r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr : PBS Poznań O/
Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047. Za datę wpłaty wadium uważa 
się dzień w którym kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości. 2. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości 3. 
w przypadku wygrania przetargu. 
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia 4. 
umowy notarialnej zwycięzcy przetargu. 
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały 5. 
przetargu w ciągu 3 dni od dnia przetargu. 
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z 6. 
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden 7. 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 8. 
które wpłacą wadium w ww. terminie. 
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 9. 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia 10. 
zawarcia aktu notarialnego. Umowa notarialna podpisana 
będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu. 
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca. 11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926-281

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych położonych w Suchym Lesie, zapisanych w księdze wieczystej PO1P/00060446/0 
i PO1P/00105238/7, jako własność Gminy Suchy Las, przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną :

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 1060/25 0,0582 110.000,00 + 23% VAT 13.500,00
2. 1060/26 0,0867 130.000,00 + 23% VAT 15.500,00
3. 1060/28 0,0678 135.000,00 + 23% VAT 16.000,00
4. 1060/30 0,0661 135.000,00 + 23% VAT 16.500,00
5. 1060/31 0,0683 140.000,00 + 23% VAT 17.000,00
6. 1060/33 0,0768 147.000,00 + 23% VAT 18.000,00
7. 1060/20 

i 1058/8
0,0677 ha 
0,0056 ha 
0,0733 ha

170.000,00 + 23% VAT 19.000,00

Przetarg odbędzie się w dniu 09 kwietnia 2014 r. (środa) o godzinie 11:00 w sali 105 Urzędu 
Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13. 
Pierwszy i drugi przetarg ogłoszony na dzień 20 grudnia 2013 r. i 12 lutego 2014 r. zakończył 
się wynikiem negatywnym.
WARUNKI PRZETARGU:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia  1. 
04 kwietnia 2014 r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr: PBS Poznań O/Suchy Las  
25 9043 1054 3054 0021 4641 0047  
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień w którym kwota wadium wpłynęła na konto  
sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości. 2. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania  3. 
przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej  4. 
zwycięzcy przetargu. 
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od  5. 
dnia przetargu. 
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę  6. 
do pełnych dziesiątek złotych. 
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden 7. 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w ww. terminie.8. 
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 9. 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości. 
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu notarialnego.  10. 
Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu. 
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926 281.
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„Panie na pierwszym planie” 
czyli Dzień Kobiet na sportowo
Jak niebanalnie uczcić kobiety w dniu ich święta? Kwiaty i czekoladki – pomysły stare jak 
świat – wielu paniom nie wydają się już atrakcyjne. By ułatwić panom podjęcie decyzji, 
sportową niespodziankę przygotował IgloPark w Suchym Lesie. Imprezę prowadził An-
drzej Ogórkiewicz z Radia Merkury.

- Choć pogoda kojarzy nam się 
raczej z bieganiem i jazdą na rowe-
rze, miło mi powitać naszych gości 

– a szczególnie panie – na lodowisku 
w Suchym Lesie. Dziś nauczymy się 
podstaw jazdy na łyżwach pod okiem 
doświadczonego instruktora łyżwiar-
stwa. W programie mamy również 
konkursy z nagrodami, które dziś 

– przepraszam panów – trafią wyłącz-
nie w ręce płci pięknej – zapowiedział 
dziennikarz.

Podstawową lekcję dla tych, którzy 
nie potrafią jeździć na łyżwach, a bar-
dzo chcieliby się nauczyć, poprowadził 
hokeista i instruktor Michał Skitek. 

Udzielał praktycznych i bardzo 
prostych, mogłoby się wydawać, wska-
zówek: „Pozycja – ugięte nogi, wypro-
stowana góra, nie garbimy się. Podsta-
wowy krok – jedna noga delikatnie 
ugięta z tyłu, uginamy mocniej przed-
nią, odpychamy się tylną i jedziemy! 
Jak się zatrzymać? Są 3 sposoby. Pierw-
szy: na bandzie, ale tego nie polecam. 
Druga „pługiem”, tak jak na nartach. 
Trzeci – jedziemy na nodze przedniej, 
mocno obciążonej. Tylna, ustawiona 
pod kątem, w poprzek – hamuje…”. 

Po przyswojeniu wskazówek teore-
tycznych i kilku próbnych okrążeniach, 
panie mogły zweryfikować swoje 
umiejętności w konkursie zorganizo-
wanym przez Radio Merkury. W ręce 
zwyciężczyń powędrowało 5 nagród-
niespodzianek.    

- Z okazji Dnia Kobiet wszystkie 
panie mogły korzystać z atrakcji lo-
dowiska za darmo. Również w nie-
dzielę, 9 marca. Życzymy im przecież 
zdrowia i dobrego samopoczucia, nie 
tylko w dniu ich  święta. A to zapew-
nia nam właśnie sport, zdrowa „por-
cja” ruchu. Co więcej, zdrowie i dobre 
samopoczucie są również gwarancją 
nieprzemijającej urody. A tej Polkom, 
szczególnie mieszkankom Suchego 
Lasu nie brakuje – komplementował 
panie Witold Powąski, właściciel lodo-
wiska IgloPark. 

Karolina Bańka
Powiedzieli … 
Zuza (10 lat) i Julka (9 lat)

„Jeździmy dziś na łyżwach, żeby 
uczcić Dzień Kobiet. No i dlatego, że 
sezon już się kończy, a nie chcemy stra-
cić ani jednego dnia. Mama nauczyła 
nas jeździć na lodowisku w Suchym 
Lesie, trzy lata temu. Często przycho-
dzimy tu z rodzicami. Jazda na łyż-
wach to świetna zabawa!” 
Andrzej Ogórkiewicz, Radio 
Merkury 

„Jestem fanem jazdy na łyżwach, jeż-
dżę często z żoną i córką, która zachę-
ciła nas do odświeżenia dawnej pasji. 
A jeśli chodzi o uczczenie Dnia Kobiet 

– od rana były słodkości. Z wiadomych 
względów – powszechnie panujące-
go trendu na odchudzanie – przyjęte 
dość kwaśno. Może wyżej zapunktuję 
wieczornym kinem.

WYDARZENIA

Nasza redaktor Agnieszka Łęcka z prowadzącym imprezę 
redaktorem Andrzejem Ogórkiewiczem z Radia Merkury

Michał Skitek - instruktor i hokeistaPanie chętnie wzięły udział w konkursie... fot
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INFORMACJE Z CENTRUM KULTURY
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nazwa data miejsce

Finał Konfrontacji Teatrów  4, 5 kwietnia CKiBP 

Dziecięcych i Młodzieżowych  godz. 16.00 Sala Widowiskowa 

Województwa Wielkopolskiego  wstęp wolny 

„Dzień Dobry Sztuko”
Głośne czytanie bajek 6 kwietnia, godz. 11.00 CKiBP 

„Chcecie bajki…? Oto bajka:   Cafe Szkolna 16 
Pchła Szachrajka”  bezpłatne zapisy 

Marią Pakulnis   w Bibliotece

Spotkanie Klubu Historycznego 10 kwietnia CKiBP 

  godz. 19.00 Świetlica Szkolna 16 

   wstęp wolny

Zmalujmy coś razem na święta 11 kwietnia, godz. 14.00 Filia Biblioteczna 

Wielkanocne warsztaty plastyczne  CKiBP w Chludowie 

dla dzieci  bezpłatne zapisy  

  w Bibliotece

Warsztaty  dla twórczych dzieci 12 kwietnia CKiBP 

i ich rodziców    

„Czy jajko musi być okrągłe…”   

”Skrzynia Skarbów” Teatru Bez Vat - godz. 10.00-10.45 Bilety: 8 zł 

spektakl dla dzieci 2,5-8 lat 

Pisanki Świata z Xenią Starzyńską - godz. 11.00 – 13.30 50 zł / os., rodzinne 

kolorowe warsztaty dla dużych   bilety: 70 zł / 2 os. 

i małych  80 zł / 3 os. 

Popleść każdy może - Wielkanocne  godz.12.00 – 13.30 30 zł/ os. 

warsztaty wikliniarskie dla dorosłych 

Balonowe inspiracje – warsztaty godz. 12.00 – 13.30 15 zł/ os. 

balonowe dla dzieci od 5 roku życia

Pierwszy Dzień Wiosny 21 marca, godz. 18.00 CKiBP,  

Koncerty: Ciabatta i Omni mOdO  sala widowiskowa 

  Bilety: 10/ 5 zł

Koncert zespołu RPWL 26 kwietnia, godz. 20.00 CKiBP,  

   sala widowiskowa 

  Bilety: 60/80 zł

Kalendarium kulturalne 
centrum kultury i biblioteki 
publicznej gminy Suchy Las

Znany aktor czyta dzieciom
Mieczysław Hryniewicz, znany chociażby z roli sympatycz-
nego taksówkarza w serialu „Zmiennicy”, czytał w Cafe 
Szkolna 16 „Piotrusia Pana”.

Aktora otaczał wianuszek kilku-
dziesięciu zasłuchanych dzieci, sie-
dzących lub leżących na rozłożonych 
na podłodze kocach. Wokół stali ich 
rodzice. Kolejne rodziny z dziećmi 
okupowały kawiarniane stoliki.

Bajki jak poezja
Otwarta w nowym gmachu 

Centrum Kultury kawiarnia istnieje 
wprawdzie od niedawna, ale już nie 
pierwszy raz odbywa się tam jakaś cie-
kawa impreza.

- Lubię, kiedy coś się dzieje – przy-
znaje w rozmowie z nami właścicielka 
Wiesława Prycińska. – Nie chodzi na-
wet o to, ile nasi goście zamówią i ile 
zostawią pieniędzy, ale o to, żeby to 
miejsce żyło – podkreśla.

I niewątpliwie żyje. Mieczysław 
Hryniewicz zaprosił do kawiarni Jana 
Adamczewskiego, saksofonistę, któ-
ry w 2013 r. wydał pierwszą autorską 
płytę. Obaj panowie występowali już 
wspólnie w poznańskim Starym Bro-
warze na wieczorze poetyckim pod 
hasłem „Poezja może uratować świat”. 
Czy świat mogą uratować też bajki? 
Trudno powiedzieć, ale wyczarowa-
na na saksofonie muzyka z pewnością 
uprzyjemniła najmłodszym słucha-
czom wędrówkę po tajemniczym 
świecie Piotrusia Pana. 

Kultura i słodkie
A w każdym razie wszystkie zapy-

tane przeze mnie dzieci, zarówno ma-

luchy, jak i te nieco starsze, zapewniały 
nas, że słuchowisko bardzo im się po-
dobało:

- To jest równie ciekawe, jak 
granie na komputerze czy jazda na 
rowerze – ocenił 10-letni Wojtek. 

– Chętnie bym znów tu przyszedł 
posłuchać bajek, tym bardziej, że ka-
wiarnia jest mi znana – byłem tu już 
z dziadkami.

- Było fajnie – skonstatował krótko 
jego czteroletni braciszek Kuba.

- Musiało być – podsumowali Jo-
anna i Michał, rodzice obu chłopców. – 
Cóż może być sympatyczniejszego niż 
połączenie kultury, kawy i słodkiego? 

– zapytali retorycznie.
Siedmioletnia Marysia Adam-

czewska, córka saksofonisty Jana 
Adamczewskiego, również wyglądała 
na zadowoloną:

- Bardzo miło słuchało się tej bajki – 
uznała. – Tym bardziej, że już ją kiedyś 
widziałam na DVD.

Pięcioletnia Karolina, córka pana 
Jarosława, siedziała dość daleko, ale 
zapewnia, że wszystko słyszała:

- Podobało mi się, bo mogłam jed-
nocześnie słuchać i jeść pyszny deser 

– odparła szczerze. – Zresztą lubię tę 
kafejkę, bo poza słodyczami jest tu też 
automat do gier – dodała.

Czteroletnia Maja, córka pani Ane-
ty, także wyraziła zadowolenie zarów-
no z możliwości wysłuchania bajki, jak 
i zjedzenia deseru:

- Galaretka była dobra, całą zjadłam 
– zapewniła. – A „Piotrusia Pana” też już 

widziałam na płycie – pochwaliła się.
Zadowolona z imprezy była także 

pani Agata z synkiem Mikołajem:
- Takie spotkania z bajką przy kawie 

to fajny pomysł i z pewnością warto go 
kontynuować – wyraziła opinię.

Czy i kiedy możemy zatem spo-
dziewać się w Cafe Szkolna 16 kolejnej 
tego typu imprezy?

- Zobaczymy – mówi z uśmiechem 
właścicielka Wiesława Prycińska.

Krzysztof Ulanowski
Dzieci tłumnie przybyły do Cafe Szkolna 16 aby posłuchać bajek czytanych przez znanego aktora 

Mieczysław Hryniewicz 
i Jan Adamczewski 
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Targi Edukacyjne 2014
Na początku marca na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich odbyły się XVIII Targi Edukacyjne. 

Nie zabrakło na nich stoiska powiatu 
poznańskiego, gdzie swoją ofertę przed-
stawiły wszystkie szkoły, dla których Po-
wiat Poznański jest organem prowadzą-
cym, a także Poradnie Psychologiczno 

– Pedagogiczne oraz Powiatowy Urząd 
Pracy w Poznaniu. Stoisko Zespołu Szkół 
nr 1 w Swarzędzu odwiedziła małżon-
ka Prezydenta RP Anna Komorowska, 
która objęła swoim patronatem XIII Po-
znańskie Spotkania Targowe – Książka 
dla Dzieci i Młodzieży. Miała okazję za-
poznać się z charakterystyką kształcenia 
zawodowego w Swarzędzkiej Jedynce.

Każdy zainteresowany mógł dowie-
dzieć się, dlaczego warto wybrać szkołę 
z powiatu. Bliskość miejsca zamieszkania, 
to niejedyny atut. Nowoczesne wyposa-
żenie, wykwalifikowana kadra, indywidu-
alne podejście do każdego ucznia, wyso-
ka zdawalność egzaminów maturalnych 
i zawodowych – to wszystko przyciąga 
wielu gimnazjalistów. W szkołach pro-
wadzonych przez Powiat Poznański, naj-
większym zainteresowaniem cieszyły się 
klasy patronackie Swarzędzkiej Jedynki 
(Volkswagen Poznań i SKF), sportowe 
w Puszczykowie, klasa wojskowa w Mosi-
nie, policyjna w Zespole Szkół nr 2 w Swa-
rzędzu, obronna w Bolechowie, technik 

architektury krajobrazu w Rokietnicy 
i w Poznaniu przy ul. Rubież. Licealiści 
zwracali uwagę na klasy współpracujące 
z uczelniami wyższymi. 

Targi zakończyły się w niedzielę,  
2 marca. Teraz nadszedł czas, aby gimna-
zjaliści odwiedzili wybrane szkoły pod-
czas „dni otwartych”. To właśnie wtedy 
uczeń podejmuje ostateczną decyzję do-
tyczącą wyboru szkoły. Zapraszamy do 
odwiedzenia szkół Powiatu Poznańskie-
go, aby przekonać się, że warto kontynu-
ować naukę właśnie u nas:

Szkoła Drzwi otwarte
Zespół Szkół nr 1
im. Powstańców Wielkopolskich
w Swarzędzu

11 kwietnia (piątek) godz. 16.30
12 kwietnia (sobota) godz. 9.30

Zespół Szkół
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego
w Bolechowie

29 marca (sobota) godz. 9.00 - 13.00

Zespół Szkół
im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich
w Rokietnicy

29 marca (sobota) godz. 10.00

Szkoła w Poznaniu 
przy Zespole Szkół
im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich
w Rokietnicy

5 kwietnia (sobota) godz. 9.00

Zespół Szkół
im. Adama Wodziczki
w Mosinie

5 kwietnia (sobota) godz. 9.00 – 12.00

Szpital wciąż się rozwija
Nowy Oddział Opieki Paliatywno-Hospicyjnej, Pracownia 
Rezonansu Magnetycznego oraz Ginekologiczny Oddział 
Dzienny, a także szpitalna Kaplica. To nowe obiekty otwar-
te niedawno w Szpitalu im. prof. Stefana Tytusa Dąbrow-
skiego w Puszczykowie.

Otwarcia i prezentacji dokonali Ewa 
Wieja, Prezes Szpitala oraz Jan Grabkow-
ski, Starosta Poznański. Obiekt poświęcił 
zaś Jego Ekscelencja Stanisław Gądecki, 
Arcybiskup  Metropolita Poznański. 

O zabranie głosu poproszono m.in. 
Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszał-
ka Województwa Wielkopolskiego 
oraz Przemysława Pacię, Wicewoje-
wodę Wielkopolskiego. Wśród zapro-
szonych gości nie zabrakło włodarzy 
okolicznych gmin oraz władz powiatu 
poznańskiego. Licznie przybyli także 

przedstawiciele służb mundurowych 
oraz pracownicy szpitala. 

Warto nadmienić, że Szpital w Pusz-
czykowie wyrasta na czołową placówkę 
opieki zdrowotnej w Aglomeracji Po-
znańskiej. Jest to obiekt stale moder-
nizowany i rozwijany. Pod względem 
wyposażenia, liczby oddziałów i zadań 
wynikających z Systemu Ratownictwa 
Medycznego porównywany jest ze szpi-
talami wojewódzkimi.

Michał Dziedzic, 
Asystent Starosty Poznańskiego

PRZEKAŻ 1% PODATKU DLA 
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Z POWIATU POZNAŃSKIEGO
To już kolejny rok, w którym Jan Grabkowski, Starosta Poznański, zachę-

ca mieszkańców do przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego działających na terenie powiatu poznańskiego. 

Jak przekazać 1% podatku organizacji pożytku publicznego? 

KROK 1 - należy wybrać organizację pożytku publicznego, 
na rzecz której chcemy przekazać 1% podatku 

Na terenie powiatu poznańskiego obecnie działają 52 organizacje tego 
typu (szczegółowe informacje można odnaleźć na stronie internetowej 
www.powiat.poznan.pl). Organizacji starających się o nasz 1% jest sporo. 
Jeśli nie jesteśmy pewni, którą z nich wspomóc, sprawdźmy czym się zaj-
muje i na co przeznacza pieniądze. Warto wspierać OPP działające najbliżej 
nas. W naszym mieście, gminie czy powiecie mamy możliwość śledzenia 
ich działalności, a także skorzystania z pomocy czy uczestniczenia w działa-
niach przez nie organizowanych.

KROK 2 - należy wypełnić odpowiednią 
rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym 
(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) 

Po wyliczeniu, ile podatku 
będziemy mieli do zapłacenia 
w tym roku, w odpowiednich 
rubrykach zeznania podatko-
wego (które zatytułowane są 
„Wniosek o przekazanie 1% 
podatku należnego na rzecz or-
ganizacji pożytku publicznego 

OPP”) wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Reje-
strze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% podatku. Wpisu-
jemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla OPP, nie może ona jednak 
przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowe-
go, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Na jednym formularzu PIT podatnik może przekazać odpis 1% tylko dla jed-
nej organizacji. Jeśli jednak podatnik rozlicza się na więcej niż jednym formularzu 
– w każdym z nich może wskazać inną organizację pożytku publicznego. 

Urząd Skarbowy przekaże następnie łączną kwotę, którą podatnicy 
przekazali danej organizacji, na jej konto. 
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PRAWNIK RADZI / OGŁOSZENIE

„Szczepienie dzieci” – obowiązek czy uprawnienie?
Wiele ostatnio słyszymy o szczepieniach, przede wszystkim o szczepionkach dla dzieci. 
Czy szczepienie dziecka jest obowiązkowe?

Przepisy dotyczące szczepień 
ochronnych reguluje ustawa o zapobie-
ganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 
r. oraz rozporządzenie Ministra Zdro-
wia w sprawie obowiązkowych szcze-
pień ochronnych z dnia 18 sierpnia 2011 
r. Art. 5 ust.1 pkt. 1 lit. b) przedmiotowej 
ustawy stanowi, iż osoby przebywające 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
są obowiązane na zasadach określonych 
w ustawie do poddawania się szczepie-
niom ochronnym. Natomiast szczegóło-
we informacje dotyczące wykazu chorób 
zakaźnych objętych obowiązkiem szcze-
pień ochronnych; osoby obowiązane do 
poddawania się obowiązkowym szcze-
pieniom ochronnym, wiek, kwalifikacje 
osób przeprowadzających szczepienia 
ochronne; sposób przeprowadzania 
szczepień ochronnych; wzory: zaświad-
czenia o przeprowadzonym lekarskim 

badaniu kwalifikacyjnym, książeczki 
szczepień, karty uodpornienia itd. znaj-
dziemy w w/w rozporządzeniu. 

Warto wiedzieć, iż Główny Inspek-
tor Sanitarny ogłasza w formie komu-
nikatu, w Dzienniku Urzędowym Mi-
nistra Właściwego do spraw Zdrowia 
Program Szczepień Ochronnych na 
dany rok ze szczegółowymi wskazania-
mi dotyczącymi stosowania poszcze-
gólnych szczepionek, wynikającymi 
z aktualnej sytuacji epidemiologicznej 
oraz zaleceń w terminie do dnia 31 
października roku poprzedzającego 
realizację tego programu.

Plan zostaje opracowany w formie 
tabeli, w której podany jest wiek pa-
cjenta, przeciwko jakiej chorobie jest 
szczepienie oraz uwagi. 

Szczepienia dzielą się na obowiąz-
kowe i zalecane. Szczepienia obo-
wiązkowe są prowadzone zgodnie 
z aktualnym Programem Szczepień 
Ochronnych od chwili narodzin 
dziecka aż do 19 roku życia. Do grupy 
tych szczepień należą m.in. szczepie-
nia przeciwko: gruźlicy, błonicy, krztu-
ścowi, polio (poliomyelitis), odrze, 
śwince, różyczce, tężcowi. Szczepienia 
obowiązkowe są bezpłatne. Natomiast 

szczepienia zalecane to takie, które teo-
retycznie umożliwiają szerszą ochronę 
przed chorobami zakaźnymi. W Pol-
sce są to szczepienia płatne, dotyczące 
takich chorób jak np.: zakażenia rota-
wirusowe, grypa, kleszczowe zapale-
nie mózgu czy też ospa wietrzna.

Przepisy nie określają zasad wyraże-
nia zgody czy też sprzeciwu na szczepie-
nie ochronne. Jedynie § 7 ust. 2 rozpo-
rządzenia stanowi o zgodzie pisemnej 
na lekarskie badanie kwalifikacyjne oraz 
na obowiązkowe szczepienia ochronne 
u osoby, która ukończyła 6. rok życia, a nie 
osiągnęła pełnoletności, przeprowadzane 
bez obecności osoby sprawującej prawną 
pieczę nad tą osobą, albo opiekuna fak-
tycznego. Przepisy nie wskazują miejsca, 
w którym oświadczenie takie powinno 
być złożone. Zarówno jednak we wzorze 
karty uodpornienia, jak i w książeczce 
szczepień nie przewidziano rubryki prze-
znaczonej na złożenie oświadczenia o wy-
rażeniu zgody albo sprzeciwu na szcze-
pienie ochronne.  Podobnie bowiem jak 
zgoda, sprzeciw musi być uświadomiony. 
Wyrażenie sprzeciwu co do szczepienia 
powinno zostać poprzedzone udziele-
niem dziecku pełnej informacji na temat 
szczepienia oraz konsekwencji medycz-
nych i prawnych odmowy. Choć ustawa 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi nie reguluje 
bliżej zakresu informacji, które powinny 
zostać przekazane, znajdą w tej sferze 
zastosowanie ogólne przepisy dotyczące 
obowiązku informacyjnego, który ciąży 
na lekarzy udzielającym świadczeń zdro-
wotnych. Warto zaś przypomnieć, że 
do sprawozdania z przeprowadzonych 
obowiązkowych szczepień ochronnych 
dołącza się imienny wykaz osób uchylają-
cych się od obowiązku szczepienia. Dane 
te pozwalają następnie na wszczęcie od-
powiednich procedur przez właściwego 
państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, mających na celu wyegze-
kwowanie tego obowiązku.

Dotychczas Inspektorzy sanitarni 
stosowali środek przymusu w posta-
ci grzywny.  Jednak 01 sierpnia 2013 
roku Naczelny Sąd Administracyj-
ny w Poznaniu uznał (sygn. II OSK 
745/12), że sanepid nie może nakładać 
grzywny finansowej na rodziców, któ-
rzy nie poddają dzieci szczepionkom. 
Sędziowie uchylili wówczas wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. 
Ten orzekł wcześniej, że sanepid może 
nałożyć grzywnę na rodzica, który nie 
chce poddać dziecka obowiązkowe-

mu szczepieniu ochronnemu. W wy-
roku NSA wyraził stanowisko, iż jeśli 
już ktoś chce karać rodziców, to może 
to być jedynie wojewoda.

Jeśli egzekucja administracyjna okaże 
się nieskuteczna, osoba uchylająca się od 
obowiązku szczepienia (w przypadku 
dzieci – np. ich rodzic) może podlegać 
odpowiedzialności przewidzianej w ko-
deksie wykroczeń. Przepis 115 § 1 kw 
stanowi „(k)to, pomimo zastosowania 
środków egzekucji administracyjnej, nie 
poddaje się obowiązkowemu szczepieniu 
ochronnemu przeciwko gruźlicy lub innej 
chorobie zakaźnej albo obowiązkowemu 
badaniu stanu zdrowia, mającemu na celu 
wykrycie lub leczenie gruźlicy, choroby 
wenerycznej lub innej choroby zakaźnej, 
podlega karze grzywny do 1500 złotych 
albo karze nagany”. Art. 115 § 2 kw stano-
wi, iż tę samą odpowiedzialność może po-
nieść osoba, która sprawując pieczę nad 
osobą małoletnią lub bezradną, pomimo 
zastosowania środków egzekucji admi-
nistracyjnej, nie poddaje jej szczepieniu 
ochronnemu lub badaniu. 

Podsumowując. Abstrahując od 
coraz częstszych obaw rodziców czy po-
dać szczepionkę dziecku czy nie należy 
wskazać, iż obecnie szczepienia dzieci 
są obowiązkowe.  Mnożą się głosy tych, 
którzy podchodzą do tego obowiązku 
krytycznie, twierdząc  iż dziecko dosta-
jące kilkanaście szczepionek w ciągu 
pierwszego półtora roku życia, może 
mieć w następstwie tego rozregulowany 
system odpornościowy, a przede wszyst-
kim mogą wystąpić u niego powikłania 
poszczepienne. Powikłania nie tylko 
ujawniające się w krótkim czasie od po-
dania szczepionki ale i takie które ujaw-
nią się dopiero w kilka lat później. 

Oczywiście osobnym tematem jest 
kwestia odpowiedzialności za wystąpie-
nie u dzieci poszczepiennych powikłań. 
Bowiem kiedy już wystąpią wówczas 
najczęściej ani lekarz który podał szcze-
pionkę, ani Państwo które zmusiło do 
jej podania, ani też producent szcze-
pionki – nie chcą tej odpowiedzialności 
na siebie przyjąć. Nie dyskutując zatem 
o merytorycznej konieczności podania 
szczepionki uważam, że każdy rodzic 
powinien być w pełni poinformowany 
przez lekarza przed podaniem dziecku 
szczepionki – o ewentualnych konse-
kwencjach. Zarówno tych pozytywnych 
jak i negatywnych. 
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Więcej europejskich flag widziałem 
ostatnio tylko w Brukseli, no i oczywi-
ście w czasie relacji z kijowskiego Maj-
danu. Europoseł Marek Siwiec został 
dosłownie oblężony przez telewizyj-
nych reporterów i kamerzystów.

Wielka Wielkopolska
Prezentacji kandydatów przed tłu-

mem działaczy i dziennikarzy dokona-
ła Sylwia Przybyła, asystentka posła na 
region koniński. Na początek przypo-
mniała, że w skład koalicji wchodzi nie 
tylko Twój Ruch (dawny Ruch Paliko-
ta), ale także Partia Demokratyczna 
(dawna Unia Wolności), Stronnictwo 
Demokratyczne, Dom Wszystkich 
Polska, Stowarzyszenie Wolne Kono-
pie, Polska Partia Pracy, Stowarzysze-
nie Równość i Nowoczesność.

- To szeroka koalicja, dająca Polsce na-
dzieję na przyszłość – zachwalała mów-
czyni. – Stosujemy parytet i „suwak”, 
dzięki czemu na listy na zmianę trafiają 
kobiety i mężczyźni – przypomniała.

Jako pierwszy z przedstawicieli 
ugrupowań wchodzących w skład 
koalicji wystąpił mężczyzna, wielko-
polski baron Twojego Ruchu Jacek 
Krawczykowski:

- Województwo wielkopolskie jest 
wielkie – rozpoczął. – Okonek od 
Kępna dzieli pół tysiąca kilometrów, 
ale wiecie co? My wszędzie tam będzie-
my! – zakrzyknął. – Na tym rozległym 
obszarze występują różne problemy: 
Słupca i Złotów to bezrobocie, Poznań 

– słaba infrastruktura, a Konin i Lesz-
no – uciekający młodzi ludzie. My na 
te wszystkie problemy znamy odpo-
wiedzi! – zapewnił. – Czas na obalenie 
dominacji PO w regionie! Marek Ster-
nalski z tej partii drwił, że otworzyliśmy 
w Poznaniu supermarket, bo tyle zna-
nych twarzy z tego miasta znalazło się 
na naszych listach. Szkoda, że Donald 
Tusk nie otworzył takiego supermar-
ketu – w rządzie nie ma ministra z Po-
znania, a pewnie Platforma nie będzie 
też miała swojego prezydenta miasta. 
PO boi się Ryszarda Grobelnego, ale za-
grożeniem dla niej jest w Wielkopolsce 
Europa Plus! – przekonywał.

Polityka to służba
- Europa Plus to szeroka, centro-

lewicowa koalicja, która jednakże 

w sprawach zasadniczych jest całko-
wicie zgodna – kontynuowała myśl 
poprzednika Monika Kosińska, sekre-
tarz generalny Partii Demokratycznej. 

– Tak samo widzimy miejsce Polski 
w Europie, tak samo rozumiemy takie 
wartości, jak wolność, demokracja czy 
równość – podkreślała. – Ta ostatnia 
wartość jest w polityce bardzo ważna, 
bo dzięki niej korzystamy z potencjału 
całego społeczeństwa, a nie jego poło-
wy – zwróciła uwagę. – Europę Plus 
reprezentują silne, mądre, odważne 
i skuteczne kobiety - chwaliła. - Męż-
czyźni – liderzy list nie boją się takich 
kobiet. Wśród tych liderów znajduje 
się także mój szef Andrzej Celiński, 
który swoją działalność w wolnej Pol-
sce prowadził jeszcze w ROAD – przy-
pomniała.

Ruch Obywatelski Akcja Demo-
kratyczna był partią, która na począt-
ku lat 90. przekształciła się w Unię 
Demokratyczną.

Dariusz Błaszczak, koordynator re-
gionalny z Domu Wszystkich Polska, 
przekazał wyrazy poparcia od prze-
wodniczącego stowarzyszenia Ryszar-
da Kalisza. Gromił też polityków:

- Polscy politycy zbyt często zapomi-
nają o tym, że polityka to służba – zwró-
cił uwagę. – My o tym przypominamy. 
Stawiamy na Europę wspólnotową 
i obywatelską. Socjaldemokratyczny 
szwedzki premier Olof palme mawiał, 
że nie przeszkadza mu to, iż niektórzy są 
bogaci, ale to, że istnieją biedni.

Dopiero po tych mowach nadszedł 
czas na właściwą prezentację. Monikę 
Kosińską przedstawiono jako osobę 
lubiącą jazz, Konin i traktującą kulturę 
jako nasz najlepszy produkt eksporto-
wy. Kandydatka mówiła jednak przede 
wszystkim o równych prawach:

- Coś, co powinno być oczywiste, 
w Polsce wciąż nie jest – ubolewała. 
W naszym kraju wciąż nie przyjęli-
śmy Karty Praw Podstawowych, ani 
nie ratyfikowaliśmy Konwencji Rady 
Europy o Przeciwdziałaniu Przemocy 
Wobec Kobiet i Przemocy Domowej – 
alarmowała.

Szach i mat?
Krzysztof Ostrowski z Rogoźna, 

przedstawiony jako samorządowiec, 
krwiodawca, były piłkarz i emerytowa-

ny policjant, mówił m.in. o potrzebie 
likwidacji barier architektonicznych 
i budowie obiektów sportowych. Bo-
żena Hajduś z Piły, podróżniczka i pie-
lęgniarka, chce promować zdrowie 
w starzejącej się Europie. Stanisław 
Schupke z Poznania, piechur, mistrz 
Polski w Nordic Walking, działacz 
kolejno stowarzyszeń My Poznaniacy 
i Prawo do Miasta, a także Stronnictwa 
Demokratycznego, chce zadbać o ma-
łych i średnich przedsiębiorców, a także 
przedłużyć aktywność seniorów.

Sandra Spychała z Poznania, człon-
kini Rady Wojewódzkiej Twojego Ru-
chu, przedstawiona jako szachistka 
i amatorka kawy, niespodziewanie 
próbowała powiedzieć „szach i mat” 
dwojgu kandydatów z czołówki wiel-
kopolskiej listy:

- Wolność to fundament, powód, dla 
którego chcemy być w Europie – roz-
poczęła. – Ruch Palikota był siłą, wiarą 
i nadzieją. A teraz mamy takich kan-
dydatów, jak Marek Siwiec i Izabella 
Łukomska-Pyżalska. Dlatego rezygnu-
ję, bo nie chcę być członkiem kolejnej 
organizacji, która buduje aparat władzy 

– zakończyła , nie ukrywając goryczy.
Izabella Łukomska-Pyżalska to 

prezeska „Warty”. Niedawne wysunię-
cie jej kandydatury wzbudziło spore 
kontrowersje.

Wolność dla wszystkich
Dalej jednak obyło się już bez nie-

spodzianek. Maciej Banaszak z Two-
jego Ruchu, zaprezentowany jako 
motocyklista, stawiał na poprawę bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym i jak 
najściślejszą integrację z Unią Euro-
pejską. Paulina Banaś, także z Twojego 
Ruchu, stawia na zieloną gospodarkę 
i obronę praw pracowników. Krzysz-
tof Kłosowski, również z Twojego Ru-
chu, przedstawiony jako mieszkaniec 
stolicy polskiego rocka (Jarocina), 
najbardziej zainteresowany jest sekto-
rem energetycznym. On też chce się 

integrować z Europą - żeby wspólnie 
kupować rosyjski gaz jak najtaniej.

Wspomniana wyżej Izabella Łu-
komska-Pyżalska stawia, rzecz jasna, 
na sport.

- Obiecuję też, że nie będę sobie ro-
bić słodkich fotek na barykadach, ani 
edukować niemieckich celników – za-
drwiła przy okazji z europosłów z kon-
kurencyjnych partii.

Przypomnijmy, że kilka tygodni 
temu Jacek Kurski z Solidarnej Pol-
ski zabłysnął wrzuceniem do sieci 
tzw. „selfie” (autoportretu zrobionego 
z ręki) z kijowskiego Majdanu, a Jacek 
Protasiewicz z PO tłumaczył obsłudze 
niemieckiego lotniska, że użyte wobec 
niego niegrzeczne słowo „raus” (precz) 
kojarzy mu się z nazizmem.

Spotkanie podsumował Marek Si-
wiec, jedynka na wielkopolskiej liście 
Europy Plus:

- To nie jest tak, że tylko niektórzy 
mają patent na promowanie wolności – 
rozpoczął, czyniąc aluzję do niedawnej 
demonstracji Sandry Spychały. – Foch 
naprawdę nic tu nie da – pozwolił sobie 
na drobną złośliwość. - A w 25. roczni-
cę odzyskania przez Polskę wolności 
chciałbym podzielić się z wami taką 
refleksją, że powinniśmy wreszcie na-
uczyć się wykorzystywać wszystkie 
nasze możliwości. Owszem, Platformie 
udało się wydać unijne pieniądze. Jak 
długo jednak można jeszcze prostować 
krawężniki? Może czas rozpocząć prze-
meblowanie naszych głów?

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA

Chcą zagrozić Platformie 
i meblować głowy
Prezentacja wielkopolskich kandydatów Europy Plus do 
Parlamentu Europejskiego nie obyła się bez niespodzian-
ki – jedna z kandydatek demonstracyjnie oświadczyła, że 
rezygnuje ze startu. Ze względów ideowych.

Kandydaci Europy Plus do Parlamentu Europejskiego
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- Niedawno udzielił Pan wywiadu 
ukraińskiemu portalowi Obozrevatel.
com, w którym opowiedział się Pan 
przeciwko zastosowaniu sankcji wo-
bec Wiktora Janukowycza i sprzyja-
jących mu oligarchów. Argument był 
taki, że ewentualne sankcje uniemoż-
liwią rozmowy. Czy po wczorajszych 
wydarzeniach zmienił Pan zdanie?

- Sytuacja się oczywiście zmieniła. Zgi-
nęło kilkadziesiąt osób, po obu stronach. 
To ostatnie warto podkreślić, bo przecież 
milicjantów też nie zabiły krasnoludki. 
Zarówno w obozie władzy, jak i opozycji 
umocniła się frakcja jastrzębi. Ludzie 
na Majdanie są coraz bardziej zdetermi-
nowani. Szansa, że dojdzie do dialogu 
jest teraz o wiele mniejsza. Jeżeli jednak 
wprowadzać sankcje, to w taki sposób, 
żeby były one skuteczne, a nie wyłącznie 
po to, aby poprawić sobie samopoczucie. 
Nie można karać wszystkich oligarchów, 
bo przecież wśród nich są i tacy ludzie, jak 
Rinat Achmetow czy Wiktor Pinczuk, 
którzy należą do zwolenników kompro-

misu. Nie możemy też spełniać wszyst-
kich życzeń demonstrantów z Majdanu, 
bo wielu z nich oczekuje rzeczy niemoż-
liwych, jak interwencji zachodnich wojsk. 
Sankcje winny zostać precyzyjnie wy-
mierzone w tych funkcjonariuszy władzy, 
którzy dopuszczają się przestępstw.

- Skoro mówimy o karaniu, to czy 
któryś z polskich polityków powinien 
ponieść odpowiedzialność za funk-
cjonowanie w naszym kraju tajnych 
więzień CIA?

- Odpowiedzialność powinni ponieść 
ludzie, którzy złamali prawo, niekoniecz-
nie politycy. A o tym, czy i przez kogo 
prawo zostało złamane, decydują odpo-
wiednie organy. Niestety, daje się u nas 
zauważyć pewien problem z podjęciem 
tych decyzji.

- Kiedy rozmawialiśmy ostatnio 
w Brukseli, mówił Pan, że liczy na to, 
że Twój Ruch zdobędzie w wyborach 
ponad 10 proc. głosów. Ostatnie 
sondaże wskazują jednak na około 5 
proc., a bywa, że i mniej…

- Pamiętajmy, że sondaże są różne, nie-
które zmanipulowane, niektóre robione 
na polityczne zamówienie. Dlatego też 
ani nie ekscytuję się dobrymi sondażami, 
ani nie przygnębiają mnie te gorsze. Jeżeli 
uzyskamy 10 proc. lub więcej, to uznam, 
że jest OK, że nasz projekt funkcjonuje 
i sam się napędza. Jeżeli poniżej – trzeba 
będzie przyznać, że coś nie zadziałało.

- Załóżmy, że w 2015 r. dostaniecie się 
do Sejmu, a także, że żadna z partii 
nie zdobędzie tylu mandatów, żeby 
rządzić samodzielnie. Czy mogliby-
ście współtworzyć koalicję, a jeżeli 
tak, to z kim?

- Wprawdzie władza nie powinna być 
celem samym w sobie, ale nasza zdolność 
koalicyjna jest olbrzymia. Wyobrażam 
sobie na przykład rozmowy z Platformą 
Obywatelską w tak ważnych sprawach, 
jak miejsce Polski w Europie czy wejście 
do strefy euro. Oczywiście wiem, że dziś 
politycy PO nie mówią o nas zbyt cie-
pło, ale przeżyłem już różne ostracyzmy 
polityczne w latach 90., kiedy działałem 
w SdRP. Taki ostracyzm poprawia wielu 
politykom samopoczucie, ale z czasem 
się z niego wyrasta.

- Mówi Pan o Platformie. A jeśli to PiS 
zdobędzie więcej mandatów?

- Z tą partią koalicji sobie absolutnie 
nie wyobrażam. Różnimy się z nią zasad-
niczo w sprawach dotyczących funda-
mentalnych wartości, takich jak choćby 
rozumienie demokracji.

- Czy wystawienie kandydatury Iza-
belli Łukomskiej-Pyżalskiej pomoże 
Wam osiągnąć lepszy wynik w wybo-
rach czy raczej Wam zaszkodzi?

- Pani Izabella to ambitna osoba, a po 
takich ludzi trzeba sięgać. Owszem, za-
równo ona, jak i Kazimiera Szczuka są 

kontrowersyjne, ale dzięki temu obie 
panie mogą przewietrzyć świat naszej 
polityki. Marek Siwiec przecież tego nie 
zrobi, bo zbyt długo już w tym świecie 
funkcjonuje.

- Pani Szczuka jest jednak kontrower-
syjna z uwagi na swoje poglądy, a nie 
przeszłość swojego męża.

- Rozmawiałem z mężem pani Izabelli, 
który szczerze mówił o swojej przeszłości. 
Nie taiłem przed nim, że w jego przypad-
ku najważniejsze jest mocne postano-
wienie poprawy. A tak swoją drogą – ilu 
Polaków, zarabiając za granicą, nie płaciło 
należnych podatków?

- Skoro już mówimy o kontrower-
sjach, to dlaczego po odejściu z SLD 
rozpoczął Pan współpracę z Ruchem 
Palikota, partią z różnych powodów 
uważaną za dość kontrowersyjną? Nie 
wolał Pan na przykład zasilić lewego 
skrzydła Platformy Obywatelskiej?

- Nie widzę siebie w Platformie, po-
nieważ uważam tę partię za konformi-
styczną. Nie dostrzegam w niej żadnej 
lewicowości. Myślę, że moje poglądy nie 
spotkałyby się wśród jej działaczy z życz-
liwym odbiorem.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

WYWIAD / OGŁOSZENIA

Przewietrzmy świat polityki
Z europosłem Markiem Siwcem rozmawialiśmy dzień po 
czarnym wtorku, kiedy na kijowskim Majdanie zabito kilka-
dziesiąt osób. Nic więc dziwnego, że rozmowę zaczęliśmy 
od Ukrainy. Nie wiedzieliśmy wtedy jeszcze, że najgorsze 
dopiero przed nami.

Rodzice, których dziecko rodzi się z poważną wadą serca, muszą znaleźć 
w sobie ogromną siłę. Siłę, by każdego dnia walczyć nie tylko o zdrowie, ale 
i o życie maluszka.

Nie inaczej było z rodzicami Martynki Filipiak, trzyletniej poznanianki, 
którzy już drugiego dnia życia córeczki musieli stawić czoło przerażającej 
diagnozie. Lekarze wykryli u niej atrezję zastawki płucnej. 

Tak rozpoczęła się ich droga przez mękę, którą znają wszyscy rodzice cięż-
ko chorych dzieci. Droga, której nie zrozumie nikt, kto nie musiał z niepokojem 
czekać na diagnozę, szukać możliwości przeprowadzenia operacji w kraju lub 
za granicą, liczyć każdej złotówki, brakującej do pokrycia kosztów zabiegu. 

- Gdy okazało się, że zamiast trzech operacji na otwartym sercu można wy-
konać tylko jedno otwarcie klatki piersiowej i zoperować serce naszej córeczki 
w dwóch etapach, nasza radość nie miała granic. Pragniemy za wszelką cenę 
oszczędzić cierpienia naszemu dziecku. Operacja jest jednak bardzo kosztow-
na.  Suma 30 tys. euro (około 120 tys. złotych)  jest dla nas niemożliwa do zdo-
bycia.  Zdecydowaliśmy się prosić o wsparcie, choć to dla nas niełatwe. Jednak 
każdy grosz przybliża nas do planowanej operacji. Wielu ludzi okazało nam ser-
deczność i dobre serce, wspomagając na tyle, na ile pozwalały ich możliwości 
finansowe. Jesteśmy im bardzo wdzięczni – mówi mama Martynki. 

Marynka ma teraz 3 lata. Jest pogodnym i żywym dzieckiem, które za 
wszelką cenę próbuje nadążyć za starszymi braćmi. Rodzice każdego dnia 
boją się o zdrowie dziewczynki, starają się więc ograniczać jej aktywność 
fizyczną. Gromadzą środki na pokrycie kosztów operacji z nadzieją, że będą 
w stanie zapewnić córce normalne życie. 

Mogą Państwo pomóc Martynce, 
dokonując wpłat na rachunek:

Fundacja na rzecz dzieci  
z wadami serca Cor Infantis

86 1600 1101 0003 0502 1175 2150 
z dopiskiem „Martynka Filipiak”

Wszelkie darowizny podlegają 
odpisom podatkowym.
Fundacja na rzecz dzieci z wadami 
serca Cor Infantis nie pobiera ze 
zbieranych funduszy żadnych prowizji 
ani innych kosztów związanych 
z prowadzeniem zbiórki.

Od serca dla serca

GABINET MASAŻU

os. Poziomkowe 8/U3 (przy klatce „F”), Suchy Las
PROMOCYJNE, KONKURENCYJNE CENY!

Przykładowe pozycje z cennika:
•	Masaż klasyczny-profilaktyczny (plecy) ...........................  40 min. / 40 zł
•	Masaż –II – (plecy, nogi-tył)  ..........................................  70 min. / 65 zł
•	Masaż gorącymi kamieniami (całościowy)  .......................  90 min. / 90 zł
•	Masaż reklasacyjny (kark, plecy, ramiona, nogi-tył, stopy)  ..  90 min. / 95 zł
•	Masaż	bańką	chińską	antycellulitowy	(brzuch)	 .............  30 min. / 30 zł
•	Masaż – II – (uda)  .........................................................  40 min. / 35 zł
•	Masaż antycellulitowo-odchudzający (brzuch)  .................  60 min. / 65 zł
•	Masaż – II – (uda, pośladki)  ...........................................  80 min. / 80 zł

( 668-04-75-44

„Relaks dla ciała i duszy”
http://relaksdlacialaiduszy.pl
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660 988 892

Galeria Sucholeska
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www.facebook.com/ 
pracowniafryzjerskaweremko

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las
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Sklep Melman 
ul Nowy Rynek 5, 
Suchy Las

Sklep Melman 
Galeria Sucholeska 
lok. 108 , 1 piętro

Wysokiej jakości produkty  
w atrakcyjnych  cenach
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